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Ancient India

Lot No Images  Final Item Name

1

2500.00

Punch Marked, Magadha Janapada, Silver Karshapana, 3.12g, Uniface, error

double struck (elephant), G/H Series 3, Five symbol type including radiant sun,

six armed, elephant, animal right with taurines clockwise around coconut palm

with branches and coconuts in the angles, traces of symbols on reverse. Series

3#305. Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

2

3000.00

Satavahanas, 'Tarhala Hoard' Type, Copper Karshapana, 2.80g, 1st-2nd Century

AD, Brockage Error, Obv: Deep and complete Brockage (lakhi) impression of

the Ujjaini symbol of reverse, Rev: Ujjaini Symbol. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

3

1000.00

Satavahana, Satakarni, Copper Karshapana, 0.83g, 1st-2nd Century AD,  Die

shifting struck Error, resulting in Ujjaini Symbol struck four times, Obv: Brahmi

legend “Siri Satakanisa” around standing elephant with raised trunk, Rev:

Ujjaini symbols repeated 4 times. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

4

5000.00

Indo-Sassanian, Anonymous issue, Rajasthan Region, Silver Drachma, 4.13gg,

error double struck, Obv:Crowned bust of king facing to right, Rev: Fire altar

with flanked by attendents. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

5

15000.00

Kushans, Kanishka I, Copper 1/2 unit, 4.08g, Error double struck on reverse,

Obv: King standing facing head left, sacrificing over altar around Greek legend,

Rev: Sun God, Miiro facing left, Tamgha on left field and lable (MIYPO) on right

side. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=1&endlotno=1
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=2&endlotno=2
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=3&endlotno=3
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=4&endlotno=4
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=5&endlotno=5
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6

12000.00

Later Kushana, Kaut Kula of Punjab Region (c. 350-450 AD), Copper Drachma,

4.79g, error double struck both sides, Obv: Shiva standing with one arm raised,

Rev: Kota symbol flanked by semi-circles, around dotted circle. About Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

7

1000.00

Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty, Damsena, s/o Rudrasimha I, SE 147,

Potin Unit, 1.30g, 13.55x13.37mm, (error date 174), Obv: Elephant to right, star

and crescent, Rev: Three arched hill with crescent in centre, moon to left and

sun to right, Brahmi legends. Error date 147. A. Fishman 23.3.147, About Very

Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

8

2000.00

Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty, Damsena, son of Rudrasimha I as

Kshatrapa, Silver Drachma, 1.92g, Spelling Error, Obv: Bust of king facing right,

date behind, corrupt Greek legend around, Rev: three arched hill with crescent

in centre, moon to left and sun to right, Brahmi legend in Prakrit “Rajno

Mahakshatrapasa Rudrasihasaputrasa Rajno Kshatrapasa Madasenasa”.

Bombay Type with incorrect legend as Madasena in place of Damasena. A. M.

Fishman 18.4U. Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

9

1500.00

Western Kshatraps, Kardamaka Dynasty, Vijayasena, Son of Damsena, 238-239

AD), as Mahakshatraps, Silver Drachma, 2.52g, SE 164, Double struck Error on

reverse, Obv: Bust of King facing right, date behind, corrupt Greek inscriptions

around, Rev: Three arched hill with crescent in centre, moon to left and sun to

right, around double struck Brahmi legend in Prakrit “Rajno Mahakshatrapasa

Damasenasaputrasa Rajno Mahakshatrapasa Vijayasenasa”. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

10

1500.00

Western Kshatraps, Kardamaka Dynasty, Vijayasena, Son of Damsena, 238-239

AD), as Mahakshatraps, Silver Drachma, 2.34g, SE 168, Double struck Error on

reverse, Obv: Bust of King facing right, date behind, corrupt Greek inscriptions

around, Rev: Three arched hill with crescent in centre, moon to left and sun to

right, around double struck Brahmi legend in Prakrit “Rajno Mahakshatrapasa

Damasenasaputrasa Rajno Mahakshatrapasa Vijayasenasa”. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=6&endlotno=6
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=7&endlotno=7
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=8&endlotno=8
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=9&endlotno=9
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=10&endlotno=10
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6000.00

Western Kshatrapas, Vijaysena s/o Damsena, Silver Drachms, 1.87g, erroe

double struck on reverse (three arch hill), Obv: Bust of king facing to right, date

digits behind with Greek letters, Rev: Three arched hill with crescent, sun &

moon, around Brahmi legend. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

12

1000.00

Western Kshatraps, Kardamaka Dynasty, Rudrasena II, Son of Viradaman (170-

200 SE), as Kshatrap, Silver Drachma, 2.25g, SE 194/5, Full Brockage Error, Obv:

Bust of King facing right, corrupt legend behind, Rev: deep brockage of

obverse. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

13

1500.00

Western Kshatraps, Kardmaka Dynasty, Yasodaman II, Son of Rudrasimha II

(237-254 SE), as Kshatrap, Silver Drachma, 2.31g, SE 245, Full Brockage Error

with date, Obv: Bust of King facing right, date behind, Rev: deep brockage of

obverse. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

14

1000.00

Western Kshatraps, Kardamaka Dynasty, Unknown ruler, Silver Drachma,

2.02g, Brockage Error, Obv: Bust of King facing right, date behind partially seen,

Rev: deep brockage of obverse. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

15

1500.00

Western Kshatrapas, Silver Drachma, 1.53g, Error, Obverse Brockage, nice deep

and complete Lakhi impression on rev. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=11&endlotno=11
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=12&endlotno=12
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=13&endlotno=13
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=14&endlotno=14
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=15&endlotno=15
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4000.00

Guptas, Kumaragupta I (AD 414-455), Silver Drachma, GE 110, Garuda type,

1.88g, Error part brockage/lakhi impression on obverse, Obv: Portrait of the

ruler to right, Brahmi letters Varshe (Year) behind the head, Rev: Brahmi

legend 'Paramabhagavata Maharajadhiraj Shri Kumaragupta mahendraditya'

around the central figure of a Garuda. S. Kumar # pp. 333. About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

17

1000.00

Gupta Empire, Silver Drachma, 2.19g, Massive Off centre Error, Partial Brahmi

letters visible. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

18

1000.00

Maitraka Dynasty of Vallabhi, King Bhattaraka, Silver Drachma, 1.86g, 470-492

AD, Brockage Error of obverse, Obv: Portrait of King Bhattaraka Facing Right,

Rev: Brockage image of obverse. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

19

1000.00

Maitraka Dynasty of Vallabhi, King Bhattaraka, Silver Drachma, 1.95g, 470-492

AD, Brockage Error of obverse, Obv: Portrait of King Bhattaraka Facing Right,

Rev: Brockage image of obverse. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

20

2000.00

Maitrakas of Vallabhi, King Bhattaraka, Silver Drachma, 1.84g, 470-492 AD,

Triple Struck Error on Reverse, Obv: Portrait of King Bhattaraka facing right,

Rev: Triple Struck Brahmi legend. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=16&endlotno=16
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=17&endlotno=17
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=18&endlotno=18
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=19&endlotno=19
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=20&endlotno=20


Ancient India

21

2000.00

Maitraka Dynasty of Vallabhi, King Bhattaraka, Silver Drachma, 1.93g, 470-492

AD, Part Brockage Error of reverse, Obv: Portrait of King Bhattaraka Facing

Right with Brockage image of Brahmi letters from reverse, Rev: Stylized Trident

(Trishul) in Center, Inscription in Brahmi Around, Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

22

1000.00

Maitraka Dynasty of Vallabhi, King Bhattaraka, Silver Drachma, 1.87g, 470-492

AD, Part Brockage Error of reverse, Obv: Brockage image of Brahmi letters from

reverse, Rev: Off Centred Stylized Trident (Trishul) in Center, Inscription in

Brahmi Around. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=21&endlotno=21
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=22&endlotno=22
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2000.00

Chahaman Dynasty of Shakambari (Chauhans of Sambar), (c. 900-1100 AD),

Silver Drachm, 4.15g, Present Rajasthan, Double Struck Error, Obv: Double

Struck King's bearded bust right (based on the Hunnic coins of Vasudeva),

wearing ornate crown; Brahmi legend Sri Ha to right, Rev: Double Struck

Stylized fire altar flanked by two attendants, MNI 365; K.K.

Maheshwari, Imitations in Continuity, 1030 type, Very Fine, Very Rare as an

Error.

Click on the price to view the lot on the website.

24

3000.00

Chalukya Dynasty of Gujarat, 11th-12th century AD, Silver Dramma, 4.20g,

Brockage Error, Obv: Sassanian style bust facing right, Rev: deep brockage of

obverse. Deyell 156 type, Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

25

1000.00

Saurashra (Vanthali and Junagarh region), Chudasama Dynasty, 12th-13th

century AD, Copper Unit, 2.54g, Retrograde Error, Obv: Anonymous ancient

symbol within circle, Rev: Retrograde Nagari letter “Shri”. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

26

3000.00

Madurai, Nayakas, Copper Kas, 1.98g, Madurai Mint, Brockage Error, Obv:

“Madurai” in Tamil, Rev: Brockage of obverse. Ganesh 5.57 type. Very Fine,

Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

27

1000.00

Madurai Nayak, Veerappa Nayaka (1572-1595 AD), Copper Kas, 3.32g, Doubling

Error on reverse, Obv: Standing Bull towards right with conch in front, Rev:

Doubling strike of a standing human figure. Aramuga Sitharaman (Tamilnadu

Coins) #14 type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=23&endlotno=23
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=24&endlotno=24
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=25&endlotno=25
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=26&endlotno=26
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=27&endlotno=27
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1000.00

Madurai Nayak, Queen Mangamma (1689-1706 AD), Copper Kas, 3.24g, Sri

Veera type, Overstruck Error, Obv: Standing Vishnu within rayed arch

overstruck with Telugu legend “Sri Veera”, Rev: Seated Ganesha overstruck on

Telugu legend “Sri Veera”. Aramuga Sitharaman (Tamilnadu Coins) #80. Very

Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

29

1000.00

Madurai Nayak, Queen Mangamma (1689-1706 AD), Copper Kas, 2.80g,

Overstruck Error, Obv: Standing Lion towards right within circle overstruck on

Telugu legend “Sri Veera”, Both strikes overstruck on previous issue, Rev:

Telugu legend “Sri Veera” overstruck on Seated Narasimha, Both strikes

overstruck on previous issue. Ganesh 5.33 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

30

1000.00

Madurai Nayak, Queen Mangamma (1689-1706 AD), Copper Kas, 3.19g,

Overstruck Error, Obv: Lord Rama and Seeta worshipping Sivalingam overstruck

on previous issue, Rev: Telugu legend “Sri Mangamma” overstruck on Lord

Narasimha standing with Hanuman. Unlisted type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

31

1000.00

Madurai Nayak, Queen Mangamma (1689-1706 AD), Copper Kas, 3.29g,

Overstruck Error, Obv: Lion towards left within dotted circle overstruck on

Vishnu within arch, Rev: Telugu legend “Sri Mangamma” overstuck on previous

issue. Ganesh 5.33 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

32

1000.00

Madurai, Sri Veera type, Copper Kas, 3.14g, Large Flan, Overstruck Error, Obv:

Lord Ayanaar / Indra riding Elephant, overstruck on Siva and Parvati within

circle with multiple other strikes, Rev.: Telugu legend “Sri Veera” within circle

overstruck on previous issue. Ganesh 5.130 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=28&endlotno=28
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=29&endlotno=29
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=30&endlotno=30
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=31&endlotno=31
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=32&endlotno=32
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1000.00

Madurai Nayak, Sri Veera type, Copper Kas, 2.81g, Overstruck Error, Obv: Lord

Lord Vishnu overstruck on previous issue, Rev: Telugu legend “Sri Veera”

overstruck on seated Vishnu and Lakshmi. Rare, Fine.

Click on the price to view the lot on the website.

34

1000.00

Madurai Nayak, Copper Kas, 1.72g, Overstruck Error, Overstruck on Tanjore

Maratha issue, Obv: Five Petalled flower overstruck on Nagari legend

“Maharaj”, Rev: Tamil legend “Madurai” overstruck on Nagari leend

“Mahadev”. Unlisted type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

35

2000.00

Madurai Nayak, Copper Kas, 2.96g, Overstruck Error, Overstruck on Tanjore

Maratha issue 'Maharaj Mudra', Obv:. Varaha avatar of Vishnu standing and

holding Earth in right hand, Rev: Telugu legend “Sri Veera” overstuck on Nagari

legend “Maharaj”. Unlisted type. Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

36

1000.00

Madurai Nayak, Copper Kas, 2.65g, Overstruck Error, Overstruck on Tanjore

Maratha issue 'Maharj Mudra', Obv: Standing Vishnu overstruck on Nagari

legend “Maharaj”, Rev: Standing Hanuman within dotted circle. Unlisted type,

Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

37

1000.00

Madurai Nayak, Queen Mangamma (1689-1706 AD), Copper Kas, 2.63g,

Overstruck Error, Obv: Vishnu stading with two figures seen on either side

below overstruck on Siva and Parvati seated with trisul, Rev: Telugu legend “Sri

Mangamma” overstuck on previous issue. Ganesh 5.36 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=33&endlotno=33
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=34&endlotno=34
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=35&endlotno=35
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=36&endlotno=36
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=37&endlotno=37
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1000.00

Madurai Nayak, Queen Minakshi (1732-1756 AD), Copper Kas, 3.30g,

Overstruck Error, Obv: Standing Vishnu overstruck on seated Goddess

Meenakshi, Rev: Telugu legend “Krishna” overstruck with Telugu legend “Sri

Veera”., Aramuga Sitharaman (Tamilnadu Coins) # 110 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

39

1000.00

Madurai Nayak, Uncertain Ruler, Copper Kas, 1.62g, Overstruck Error, Obv: Sun

and Moon at top with cup like object below, Rev: Telugu legend “Krishna”

overstruck with telugu legend “Sri Veera”. Ganesh 5.203 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

40

1000.00

Madurai Nayak, Nawab Muhammad Ali (1749-1795 AD), Copper, 1.18g

Overstruck Error, Obv: Telugu character “Mu” for Muhammad Ali overstruck on

previous issue, Rev: Tamil legend “Valasa” overstruck on Bull, Aramuga

Sitharaman (Tamilnadu Coins) # 31 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

41

1000.00

Tanjore Nayakas, Copper Kas, 3.22g, Overstruck Error, Obv: Lord Rama and Sita

overstruck on previous issue, Rev: Sivalingam with Garland on top overstruck

on bull from previous issue. Ganesh 6.70 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

42

1000.00

Sivaganga, Sasivarnadeva (1730-1750 AD), Copper Kas, 3.14g, Overstruck Error,

Obv: Lord Rama standing overstruck on Sivalingam, Rev: Sivalingam overstruck

on Lord Rama and Sita standing. Ganesh 12.2 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=38&endlotno=38
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=39&endlotno=39
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=40&endlotno=40
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=41&endlotno=41
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=42&endlotno=42
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1000.00

Sivaganga, Sasivarnadeva (1730-1750 AD), Copper Kas, 3.23g, Overstruck Error,

Obv: Lord Rama and Laxman overstruck on similar issue, Rev: Sivalingam with

Garland on top overstruck on similar issue.Ganesh 12.8 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=43&endlotno=43
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2000.00

Samid Amirs of Multan, Amir Muhammad-IV (915 CE onwards), Silver Qanhari

Dirham, Brockage (Lakhi) Error of Bilingual Damma, 0.50g, 9.08 mm, NM, ND,

Obv: Three dot motif surrounded by Shri Ta Pa with Lillah Muhammad (For

Allah (struck by) Muhammad) in Kufic legend below, Rev: Full Brockage error

strike of obverse. Fishman & Todd # M76-E17 Type-a, Album-1505, GG-AM3.

Very Vine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

45

2000.00

Habbarid Amirs of Sind (Mansurah), Amir AbdAllah-II (early to mid 900

CE), Silver Damma (Qanhari Dirham), 0.61g, 10.91 mm, NM, ND, Brockage

(Lakhi) Error, Obv: In Persian legend, “Name of the issuing Amir: AbdAllah is

split so that Abd appears at the bottom of the obverse (clearly legible on this

specimen) while the word Allah appears at the top (off-flan), Rev: Full Brockage

error strike of obverse, Fishman and Todd # HS23 (split name on reverse), GG #

AS2 variant. Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

46

2000.00

Habbarid Amirs of Sind (Mansurah), Umar-I bin Abd Al-Aziz Al-Habbari (early to

mid 900 CE), Silver Damma (Qanhari Dirham), 0.56g, 9.36 mm, NM, ND,

Brockage (Lakhi) Error, Obv: In Persian legend, Name of the issuing Amir, Rev:

Full Brockage error strike of obverse. Fishman and Todd # HS4, Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

47

1000.00

Habbarid Amirs of Sind (Mansurah), Umar-I bin Abd Al-Aziz Al-Habbari (early to

mid 900 CE), Silver Damma (Qanhari Dirham), 0.58g, 9.36 mm, NM, ND, Double

Struck Error on reverse, Obv: In Persian legend, Name of the issuing Amir, Rev:

Double Struck Persian legend. Fishman and Todd # HS4, Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

48

1000.00

Bahamani Sultanate, Copper Gani, 15.16g, Mahmud Shah (AH 887-924 / 1482-

1518 AD), Double Struck Counter Mark Error, Obv: Persian legend “Al

mutavakkil al-allah al-hannan al-mannan abul mughazi”, Rev: Persian legend

“Mahmud Shah bin Muhammad Shah al-sultan” with counter mark mistakenly

double struck. G&G B124. Very Fine, Rare with counter mark.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=44&endlotno=44
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=45&endlotno=45
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=46&endlotno=46
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Sultanates

49

2000.00

Bengal Sultanate, Silver Tanka, 10.59g, 26.37mm, Ala ud din Husain (AH 899-

925/1493-1519 AD), Khazana Mint, Error Date AH 962, Obv: al-sultan al-fath al-

kamru wa kamta wa jajnagar wa urissa ‘Ala’ ud-dunya wa’l din abu’l muzaffar,

Rev: Husain Shah sultan bin sayyid ashraf al-husaini khuld allahu mulkahu wa

sultanahu & hijri 962. G&G B 745. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

50

1000.00

Delhi Sultanate, Turks/Slave Dynasty, Billon Jital, Delhi Mint, Ala Al din Masud,

(AH 639-644/1242-1246 AD), Off Centred Error, Obv: Seated Bull to left with

Nagari legend around “Sri Alava Suritan”, Rev: Horseman to right with Nagari

legend above “Sri Shalifa”, G&G D130, Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

51

1000.00

Delhi Sultanate, Turks/Slave Dynasty, Billon Jital, 3.15g, (Delhi) Mint, Massive

Off Centred Error, Obv: Seated Bull to left, Rev: Horseman to right, Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

52

2000.00

Delhi Sultanate, Turks/Slave Dynasty,  Copper Paika, 4.14g (40 rati), Ghiyas ud

din Balban (AH 664-686/1266-1287 AD), ND, Double Struck Error on both sides,

Obv: Al sultan al azam”, only “Al azam” (lower part) struck twice visible

invertedly, Rev: Ghiyath al dunya wal din”, only “Wal din” (lower part) struck

twice visible invertedly, GG D 167 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

53

2000.00

Delhi Sultanate, Suri Dynasty, Copper Paisa, 20.55g, Sher Shah Suri (1538-1545

AD), Alwar Mint, 951 AH, Double Struck Error on both sides. GG D 842 type,

Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=49&endlotno=49
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=50&endlotno=50
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=51&endlotno=51
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=52&endlotno=52
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=53&endlotno=53


Sultanates

54

2000.00

Delhi Sultanate, Suri Dynasty, Copper Paisa, 19.75g, Sher Shah Suri (1538-1545

AD), AH 951, Retrograde Legend Error on obverse. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

55

2000.00

Delhi Sultanate, Suri Dynasty, Copper Paisa, 20.01g, 24.86 mm, Muhammad

Adil Shah Suri, (AH 960-964, 1552-1556 AD), 962 AH, Double Struck Error on

Both Sides. Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

56

2000.00

Gujarat Sultanate, Copper Falus, 14.06g, Qutb-al-din Bahadur Shah (AH 932-

943 / 1526-1537 AD), 938 AH, Overstruck Error, Overstruck with Malwa

sultanate issue, Obv: Qutb al dunya wal din abu’ l fazl, Rev: Bahadur Shah bin

Muzaffar Shah al-sulta. G&G G392 type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

57

3000.00

Malwa Sultanate,Copper Falus, 4.39g, Ala al din Mahmud Shah I (AH 839-873 /

1436-1469 AD), Shadiabad Mint, ND, Brockage (Lakhi) Error, Obv: Brockage of

reverse, Rev: Persian legend “Dar-al-mulk Shadiabad”. G&G M43. Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

58

3500.00

Malwa Sultanate, Copper Falus / 40 rati, 4.43g, Mahmud Shah I (AH 838-839 /

1435-1436 AD), (Dar ul Mulk Shaidabad Mint), Error Brockage/Lakhi. G&G M45.

Very Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=54&endlotno=54
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=55&endlotno=55
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=56&endlotno=56
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=57&endlotno=57
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=58&endlotno=58


Sultanates

59

9000.00

Malwa Sultanate, Copper Falus, 8.72g, Mahmud Shah II (AH 916-937 / 1510-

1531 AD), Obv: Mahmud shah al khalji bin nasir shah, Rev: Error

Brockage/Lakhi. G&G M172 type. Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

60

1000.00

Unknown Sultanate issue, Copper Falus, 11.17g, Same Die struck on both sides,

Persian legend “Bin Wa’l din”. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=59&endlotno=59
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=60&endlotno=60


Mughals

61

3000.00

Humayun (AH 937-963, 1530-1540 AD), Copper Falus, 9.12g, Dar ul Khilafat

Lahore Mint, AH 938, Retrograde Error on reverse, Obv: Ruler’s title and Mint

nameRev: Retrograde Date 938 AH. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

62

1000.00

Humayun (AH 937-963, 1530-1540 AD), Copper Falus, 4.50g, Mandu Mint, AH

938, Double Struck Error on both sides, Obv: Double Strucked Ruler’s title &

Mint name, Rev:  Double Strucked Illegible Persian script. About Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

63

15000.00

Babur (AH 932-937, 1526-1530 AD),  Silver Shahrukhi, 4.46g, 25.31 mm, NM

(Agra / Lahore style), AH (93)7, Large Struck through Planchet Error. Obv:

Kalima with letter “Rasul Allah” on struck through planchet, Rev: Persian letter

“Muhammad Babar” on struck through planchet, Rahman # 100 /111,Very

Fine, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

64

2000.00

Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Copper Dam, 19.47g, Unknown Mint, AH

972 , Same Die Struck on both sides,  Obv: Persian script and date AH 972, Rev:

Persian script and date 972 AH (as on Obv:).  Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

65

2000.00

Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Copper Dam, 18.81g, Unknown Mint, AH

987, Retrograde Error on reverse, Obv: Ruler’s title with flower mark, Rev:

Retrograde Persian script & date (9)87 AH, Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=61&endlotno=61
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=62&endlotno=62
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=63&endlotno=63
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=64&endlotno=64
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Mughals

66

1000.00

Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Copper Dam, 20.56g, Agra Mint, Over-

Struck on Suri Copper Paisa,  Obv: Over-Struck Persian script “Rawani Sana”,

Rev: Over-Struck Persian script. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

67

1000.00

Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Copper Dam, 20.51g, Agra Mint, Over-

Struck on Suri Copper Paisa,  Obv: Over-Struck Persian script “Rawani Sana”,

Rev: Over-Struck Persian script. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

68

1000.00

Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Copper Dam, 20.52g, Agra Mint, Over-

Struck on Suri Copper Paisa,  Obv: Over-Struck Persian script “Rawani Sana”,

Rev: Over-Struck Persian script. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

69

2000.00

Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Copper Dam, 20.52g, Agra Mint, AH

1020, Obverse and Reverse Dies Over-Struck on each other on both sides,  Obv:

Over-Struck Persian script “Rawani Sana” & date 1020 AH below, Rev: Over-

Struck Persian script & date 1020 AH. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

70

800.00

Jahangir, Copper Dam/Falus, 20.11g, Agra, AH (10)20. error struck on suri coin.

KM 126.1 type Unlisted. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=66&endlotno=66
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=67&endlotno=67
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=68&endlotno=68
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=69&endlotno=69
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Mughals

71

5000.00

Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Copper Dam, 20.38g, 19.40

mm, Bairata Mint, Mint Name Error, mint name on both sides, Same Die Struck

on both sides,  Obv: Persian legend “Zarb Bairata”, Rev: Persian legend “Zarb

Bairata” (as on Obv:),  KM # 126.3 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

72

5000.00

Shah Jahan I (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.17g, Double

Struck Error on both sides, Obv: Double Struck, In Persian, name of four Caliphs

and Kalima in centre square, Rev: Double Struck ruler’s title, date & mintname.

Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

73

5000.00

Shah Jahan I (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.17g, Lahore

Mint,  Mule Error, Obverse and Reverse are of two different varieties of Shah

Jahan Issue Obv: In Persian, name of four Caliphs and Kalima in centre square,

Rev: Persian legend "Saheb-e-qiran Sani Shihab-ud din Muhammad Shahjahan

Badshah Ghazi" with "zarb Lahore" in four lines, Unlisted type. Very Fine, Very

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

74

5000.00

Shah Jahan I (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.42g, Lahore

Mint, AH 1040, Error date 14 only seen on obverse instead of 1040, Obv: In

Persian, name of four Caliphs and Kalima in centre circle, Rev: Persian legend

"Saheb-e-qiran Sani Shihab-ud din Muhammad Shahjahan Badshah Ghazi" with

"zarb Lahore" in four lines. KM 227.7. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

75

2000.00

Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Copper Dam (Heavy Weight

Standard), 17.08g, Elichpur Mint, AH 1115, Flipover Struck Error, Obv:

Mintname in Tughra Style with partly struck on reverse, Rev: Ruler’s name with

partly struck on obverse. KM 286.1. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=71&endlotno=71
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=72&endlotno=72
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=73&endlotno=73
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=74&endlotno=74
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Mughals

76

5000.00

Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.57g, Khambayat

Mint, 1088 AH, Double Struck Error on obverse,  Obv: Double Struck "Badr

Munir" couplet, "Sikka zad dar jahan chu badre munir, shah Aurangzeb

Alamgir“ with date 1088 AH, Rev: Persian legend “Manus Maimanat Julus

sanah 2(0), zarb Khambayat, mint mark star in Julus. KM 300.51. Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

77

3000.00

Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.49g, Surat Mint,

AH (10)77, Overstruck Error, Mughal issue overstruck on previous unknown

issue,  Obv: Persian legend "Badr Munir" couplet, "Sikka zad dar jahan chu

badre munir, shah Aurangzeb Alamgir“ with date, Rev: Persian legend “Manus

Maimanat Julus zarb Surat with flower mark. KM 300.85. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

78

5000.00

Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver Rupee, 10.90g, Surat Mint,

AH 1102, Retrograde Error on obverse, Obv: Retrograde legend "Badr Munir"

couplet, "Sikka zad dar jahan chu badre munir, shah Aurangzeb Alamgir“ with

date, Rev: Persian legend “Manus Maimanat Julus sanah 35, zarb Surat with

flower & leaf mark above julus. KM 300.85. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

79

5000.00

Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.48g, Surat Mint,

AH 1115, Double Struck Error on both sides, Obv: Double Struck "Badr Munir"

couplet, "Sikka zad dar jahan chu badre munir, shah Aurangzeb Alamgir“ with

date, Rev: Double Struck Persian legend “Manus Maimanat Julus sanah 47,

zarb Surat, mint mark Cross with dots in each pellet. KM 300.85. Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

80

2500.00

Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.51g, Surat Mint,

AH 1117/4(9) RY, Large Flan, Double Struck and Doubled Lettering Error, Obv:

Persian legend "Badr Munir" couplet, "Sikka zad dar jahan chu badre munir,

shah Aurangzeb Alamgir“ with date 1117 AH, Rev: Double Struck Persian

legend “Manus Maimanat Julus sana 4(9) zarb Surat with hood mark. KM

300.85. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=76&endlotno=76
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=77&endlotno=77
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Mughals

81

2000.00

Farrukhsiyar (AH 1124-1131, 1713-1719 AD), Silver Rupee, 11.31g, Mustaqir ul

Khilafat Akbarabad Mint, AH 1130/7 RY, Double Struck Error on obverse at

bottom,  Obv: Ruler's title in Persian, Bahr-o-barr couplet “Sikke zad az fazl-haq

bar sim-u zar badshah-e-behro bar Farrukhsiyar”,  Rev: Persian legend "Manus

maimanat julus sana zarb Mustaqir-ul-Mulk Akbarabad" mint name at bottom

with the mint epithet “Mustaqir-ul-Mulk” (Abode of the country). KM 377.55.

Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

82

15000.00

Aurangzeb & Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.25g, 21.00 mm, Mule Issue,

AH 1115,  Error: Two different ruler's name and legend struck on a single coin,

Obv: "Badr Munir" couplet, "Sikka zad dar jahan chu badre munir, shah

Aurangzeb Alamgir",  Rev: Persian legend "Sikka Mubarak Badshah Ghazi

Muhammad Shah".  About Very Fine, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

83

5000.00

Muhammad Shah (AH 1131-1161, 1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.04g, Dar ul

Khilafat Shahjahanabad Mint, ND, 10 RY, Same Die of Mint name Struck on

both sides,  Obv: Persian legend “Manus Maimanat Julus sanah 47, zarb Dar ul

Khilafat Shahjahanabad” , Rev: Same as on obverse. KM 436.56. Very Fine, Rare

Click on the price to view the lot on the website.

84

2000.00

Mughal, Shah Jahan III (AH 1173-1174, 1759-1760 AD), Silver Rupee, 11.47g,

Unknown Mint, AH 1173/Ahd (1) RY,  Double Struck Error on reverse,  Obv:

Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi Shah Jahan”, Rev: Double Struck

Persian legend “Manus maimanat Julus Sana Ahd zarb”. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=81&endlotno=81
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Independent Kingdoms

85

2000.00

Assam, Silver 1/16 Rupee, 0.69g, Gaurinatha Simha (SE 1702-1718 / 1780-1796

AD), Spelling Error on obverse, Obv: Legend “Sri Gau / r nath” instead of

“Gaurinath” only “Gaurnath” is written, Rev: Legend “Simha / Nripasya”.

A.Mitra Unlisted, Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

86

3000.00

Gond kingdom of Devgarh, Copper Unit, 13.39g, Kok Shah, son of Jatba I

(c.1620-1630 AD), Devgarh Mint, Double Struck on both sides, Obv: Symbol of

sword and Nagari legend “Maharaja Jatbaji Su” & mint “Deva(garh) visible in

the overstrike. Rev: Nagari legend “Mahara(ja) Kokasahi” seen in parts, Very

Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

87

1000.00

Maratha Confederacy, Copper Shivrai Paisa, 9.28g, Satara rulers, Satara Mint,

INO Chhatrapati Shivaji, Retrograde Error on reverse, Obv: Nagari legend “Sri

Raj(a) Siv”, Rev: Retrograde Nagari legend “Chhatrapati”. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

88

1500.00

Maratha Confederacy, Chandor, Silver 1/2 Rupee, 5.76g, INO Shah Alam II,

Double Struck Error, Obv: Persian legend, Rev: Persian legend Julus Double

Struck on 90% part of the planchet, Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

89

2000.00

Mysore, Tipu Sultan (AH 1197-1202 / 1782-1787 AD), Copper Quarter Paisa

(Akhtar), 2.51g, Faiz Hisar Mint, 1225 AM (1796 AD), Double Struck Error on

reverse, Obv: Elephant towards right with Persian letter “Be” above, Rev:

Double Struck Persian legend “zarb Faiz Hisar” with date 1225. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=85&endlotno=85
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Independent Kingdoms

90

2000.00

Mysore, Copper 1/4 Paisa (Akhtar), 2.41g, Tipu Sultan (AH 1197-1202 / 1782-

1787 AD), Nagar Mint, 1271 (straight error date of 1217 which usualy comes in

retrograde) AM, Double Struck Error, Obv: Elephant towards right with date

1271 above, traces of second strike of dotted border, Rev: Persian legend “zarb

Nagar” with second strike of dotted border, unusual coin. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

91

2200.00

Mysore, Copper Paisa, 10.75g, Tipu Sultan, Patan Mint, Error date AH 1260

(Retro date) instead of 1220, Obv: date above elephant towards right, Rev:

Mint, dotted borders both sides. KM unlisted/Henderson 118. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

92

7000.00

Sikkim, Thutab Namgyel (VS 1931-1968 / 1874-1911 AD), Copper Paisa, 4.73g,

1942 VS, Double Struck Error on both sides with Spelling Error on Reverse, Obv:

Double struck Nagari legend “Sri Sri Sri /Sikkim Pa/Ti Maharaj in 3 lines with

1942 VS below, Rev: Double Struck Nagari legend “Sri Sri Sri/Sikkim/Sakar” in 3

lines, “Sarkar” incorrectly spelled as “Sakar”, KM 3.2 type. Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=90&endlotno=90
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Princely States

93

1000.00

Arcot, Copper Quarter Cash, 1.48g, Nahtarnagar Mint, Retrograde Date Error,

Obv: Persian legend “Wala Jah”, Rev: Retrograde date, 1312 AH. Very Fine

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

94

1000.00

Arcot, Copper Paisa, 20.86g,  Muhammad Ali (AH 1165-1209 / 1751-1795 AD),

1182 AH, INO Shah Alam II, Kadapa Mint, Retrograde Error on both sides,

Retrograde Persian script on obverse and reverse. KM 19, Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

95

3000.00

Awadh, Copper Falus, 11.56g (Large Flan), Ghazi ud din Haidar (AH 1234-1243 /

1819-1827 AD), 123(x) AH, INO Shah Alam II, Flipover Error on both sides, Obv:

Partial Arms of Awadh and Partial Persian legend of reverse side, both visible

nicely in two halves, alongwith date, Rev: Partial Arms of Awadh of obverse

side and Partial Persian legend, both visible nicely in two halves, alongwith

date, KM 33.1 (Variety 1 type). Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

96

1000.00

Baroda, Copper Paisa, 6.93g, Sayaji Rao Gaikwad II (AH 1235-1264/1819-1847

AD), Amreli Mint, INO Muhammad Akbar II, Doubled Lettering Error on

obverse, Obv: Doubled lettering Persian legend, Rev: Nagari legend “Sa” with

sword above. KM C30.1 type, Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

97

1000.00

Baroda, Copper Paisa, 11.22g, Sayaji Rao Gaikwad II (AH 1235-1264/1819-1847

AD), Amreli Mint, INO Muhammad Akbar II, Off Centre Error, Obv: Off Centred

Persian legend, Rev: Nagari legend “Sa” with sword at left. KM 30.2 variety.

Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=95&endlotno=95
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=96&endlotno=96
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=97&endlotno=97
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1500.00

Baroda, Copper Paisa, 7.90g, Sayaji Rao Gaikwad II (AH 1235-1264/1819-1847

AD), Amreli Mint, INO Muhammad Akbar II, Double Struck Error on reverse,

Obv: Double Struck Persian legend,   Rev: Nagari legend “Sa” with sword above.

KM C30.2 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

99

1000.00

Baroda, Copper Half Paisa, 2.54g, Sayaji Rao Gaikwad II (AH 1235-1264/1819-

1847 AD), Baroda Mint, INO Muhammad Akbar II,  Mule Error (Obverse of

Sayaji Rao II and Reverse of Anand Rao) and Retrograde Legend Error, Obv:

Retrograde Persian legend, “Muhammad Akbar Shah” with retrograde date

1221 AH belonging to reign of Anand Rao, Rev: Nagari legend “Sa” and Rayed

Sun, Unlisted Variety (Refer KM 31.4 for normal issue). Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

100

1000.00

Baroda, Copper Paisa, 8.81g, Sayaji Rao Gaikwad II (AH 1235-1264/1819-1847

AD), Baroda Mint, INO Muhammad Akbar II,  Mule Error (Obverse of Sayaji Rao

II and Reverse of Anand Rao) and Retrograde Legend Error, Obv: Retrograde

Persian legend, “Muhammad Akbar Shah” with retrograde date 1221 AH

belonging to reign of Anand Rao, Rev: Nagari legend “Sa” and Rayed Sun,

Unlisted Variety (Refer KM 33.4 for normal issue), Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

101

1000.00

Baroda, Copper Paisa, 8.60g, Sayaji Rao Gaikwad II (AH 1235-1264/1819-1847

AD), Baroda Mint, INO Muhammad Akbar II, Over Struck Error on previous

issue, Obv. Nagari legend “Sa” with Flag on right and overstruck Persian legend

"Shah" of reverse , Rev. Overstruck Nagari legend “Sa” with crossed circle mark

and crude Persian legend, KM C33.5 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

102

1000.00

Baroda, Copper Paisa, 9.88g, Sayaji Rao Gaikwad II (AH 1235-1264/1819-1847

AD), Baroda Mint, INO Muhammad Akbar II, Over Struck Error of previous

issue, Obv: Nagari legend “Sa” with Five Petal Flower and overstruck Persian

legend “Badshah” and date 1247 AH, Rev: Overstruck Nagari legend “Sa” with

crude Persian legend, KM C33.7 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=98&endlotno=98
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=99&endlotno=99
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=100&endlotno=100
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=101&endlotno=101
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=102&endlotno=102
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1500.00

Baroda, Copper Paisa, 10.12g, Sayaji Rao II (AH 1235-1264 / 1819-1847 AD),

error double struck with two dies on 2 sides, Baroda Mint, AH xx36 & AH

125(5), INO of Muhammad Akbar II, Nagari 'Saa', overstruck with two different

dies of KM C 33.7 & 33.9. KM C unlisted, type of flower. About Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

104

1500.00

Baroda, Copper Paisa, 10.12g, Sayaji Rao II (AH 1235-1264 / 1819-1847 AD),

error double struck with two dies on reverse, Baroda Mint, INO of Muhammad

Akbar II, Nagari 'Saa', overstruck with two different dies of KM 33.7 &

33.unlisted type. KM C unlisted, 2 types of flower. About Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

105

1000.00

Baroda, Copper Paisa, 8.90g, Sayaji Rao Gaikwad II (AH 1235-1264/1819-1847

AD), Baroda Mint, INO Muhammad Akbar II, Double Struck Error, Obv: Double

struck Persian legend, Rev. Nagari legend “Sa” with circular quartet, C # 33.7

unlisted type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

106

4000.00

Baroda, Copper Paisa, 10.30g, Sayaji Rao Gaikwad II (AH 1235-1264/1819-1847

AD), Baroda Mint, INO Muhammad Akbar II, Overstruck Error, Baroda Issue

overstruck on East India Company - Bombay Presidency Pice, Obv: Persian

legend, “Shah Alam” and Balemark of EIC partly visible, Rev: Nagari legend “Sa”

and Balemark of EIC partly visible. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

107

1500.00

Baroda, Copper Paisa, 8.20g, Sayaji Rao Gaikwad II (AH 1235-1264/1819-1847

AD), Over Struck Error, the 1857 Baroda Rebellion issue overstruck on previous

issue of Sayajirao II, Obv: Nagari legend “Sa” with sword at left and overstruck

Persian legend, Rev: Overstruck crude Nagari and Persian legend, Unlisted

type. Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=103&endlotno=103
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=104&endlotno=104
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=105&endlotno=105
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=106&endlotno=106
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=107&endlotno=107


Princely States

108

1000.00

Baroda, Copper Paisa, 8.97g, Ganpat Rao Gaikwad (AH 1264-1273 / 1847-1856

AD), Baroda Mint, ND, Double Struck Error, Obv: Double struck crude Persian

lettering. Rev: Nagari initials “Shri Ga Ga” with distinguishing Sword and Julus.

KM C42 type. Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

109

1000.00

Baroda, Copper Paisa, 7.57g, Ganpat Rao Gaikwad (AH 1264-1273 / 1847-1856

AD), Amreli Mint, ND, Overstruck Error, Khanderao Issue overstruck on

Ganpatrao issue, Obv: Overstruck crude persian lettering, Rev: Nagari initials

“Shri (Ga Ga)” with distinguishing Sword and Flower mark, with overstruck

Nagari letter "Shri" and dotted crescent mark. KM C39 overstruck with KM Y7.4

type. Very Fine, Rare

Click on the price to view the lot on the website.

110

1000.00

Baroda, Copper Paisa, 6.35g, Ganpat Rao Gaikwad (AH 1264-1273 / 1847-1856

AD), Amreli Mint, ND, Overstruck Error, Khanderao Issue overstruck on

Ganpatrao issue, Obv: Nagari initials “Shri Ga Kha” overstruck on Persian crude

lettering reverse of Ganpatrao issue, Rev: Nagari initials “Shri Ga Ga”

overstruck with Persian crude lettering reverse of Khanderao issue KM Y#7.4

type overstruck with unlisted type, Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

111

2000.00

Baroda, Copper Paisa, 6.56g, Khande Rao Gaikwad (AH 1273-1287 / 1856-1870

AD), Amreli Mint, (AH 1277), Over Struck Error, Overstruck on Janjira Island

issue, Obv: Overstruck Crude persian lettering, Rev: Nagari initials “Shri Kha

Ga” & jhar, underscript of Janjira Island visible on both sides, KM Y1.1 type,

Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

112

1000.00

Baroda, Copper Paisa, 6.22g, Khande Rao Gaikwad (AH 1273-1287 / 1856-1870

AD), Amreli Mint, 1277 AH, Over Struck Error, Overstruck on similar issue, Obv:

Nagari initials “Shri Kha Ga” with sword and leaf, with overstruck Persian date

1277 AH of reverse, Rev: Crude Persian lettering with overstruck Nagari initials

“Shri Kha Ga” of obverse, KM Y1.1 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=108&endlotno=108
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=109&endlotno=109
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=110&endlotno=110
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=111&endlotno=111
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=112&endlotno=112
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1500.00

Baroda, Copper Paisa, 6.48g, Khande Rao Gaikwad (AH 1273-1287 / 1856-1870

AD), Amreli Mint, AH 1277, Flipover Strike Error, Obv: Nagari initials “(Shri) Kha

Ga” with jhar, letter Shri struck on reverse instead of obverse, Rev. Nagari

initials “Shri” struck from obverse, date and crude persian lettering, KM Y1.1

type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

114

1000.00

Baroda, Copper Paisa, 6.43g, Khande Rao Gaikwad (AH 1273-1287 / 1856-1870

AD), Baroda Mint, AH 1275, Double Struck Error, Obv: Double Struck ruler's

title in Persian, Rev: Double Struck Nagari initials “Kha Ga” with sword, date

and floral design. KM Y# 6 type, Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

115

3000.00

Baroda, Copper Paisa, 6.43g, Khande Rao Gaikwad (AH 1273-1287 / 1856-1870

AD), Baroda Mint, 1275 AH, Full Brockage (Lakhi) of reverse, Obv: Full Brockage

of Reverse, Rev: Nagari initials “Kha Ga” with sword, date and floral design. KM

Y# 6 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

116

1000.00

Baroda, Copper Paisa, 6.44g, Khande Rao Gaikwad (AH 1273-1287 / 1856-1870

AD), Amreli Mint, (12)70 AH, Over Struck Error, Obv: Crude persian lettering,

Rev: Nagari initials “Shri Kha Ga” with sword and leaf, and retrograde Persian

date 1312 AH, KM 7.4 type unlisted variety. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

117

1000.00

Baroda, Copper Paisa, 8.46g, Khande Rao Gaikwad (AH 1273-1287 / 1856-1870

AD), Baroda Mint, ND, Double Struck Error, Obv: Crude Persian lettering, Rev.

Nagari initials “Shri Kha Ga” with double struck Pomogranate below. KM Y# 2

Unlisted type. Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=113&endlotno=113
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=114&endlotno=114
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=115&endlotno=115
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=116&endlotno=116
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=117&endlotno=117
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1000.00

Baroda, Copper Paisa, 7.37g, Khande Rao Gaikwad (AH 1273-1287 / 1856-1870

AD), Baroda Mint, AH 128(x), Overstruck Error, Baroda Issue overstruck on

Sunth, Obv: Floral design of Baroda and Rayed balls of Sunth in upper and

lower part, Rev: Nagari initials “Kha Ga” with date and “Rampur” in Nagari in

Lower part clearly visible. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

119

1000.00

Baroda, Silver 1/2 Rupee, 5.70g, Khande Rao Gaikwad (AH 1273-1287 / 1856-

1870 AD), Baroda Mint, AH 1282, Double Struck Error, Obv: Double Struck

corrupt Persian letters, Rev: Nagari initials “Kha Ga” with sword and date. KM

Y4 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

120

2000.00

Baroda, Copper Square Paisa, 6.70g, Khande Rao (AH 1273-1287 / 1856-1870

AD), Amreli Mint, AH 1276, INO Khel Khas Samsher Bahadur on obverse, nagari

letter 'Kha & Ga' , Scimitar, mint and date on reverse, Error double struck both

sides. KM Y 7.7 type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

121

1000.00

Baroda, Copper Paisa, 6.90g, Sayaji Rao Gaikwad III (AH 1292-1357/1875-1938

AD), 1312 AH, Amreli Mint, INO Muhammad Akbar II, Retrograde Date Error on

both sides, Obv: Retrodrade Date “1312” with crude Persian legend, Rev:

Nagari legend “Sa Ga” with Sunface and Sword above with Persian retrograde

date “1312” below. KM Y# C23 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

122

2500.00

Baroda, Copper Paisa, 7.47g, Sayaji Rao III (VS 1932-1995, 1875-1938 AD),

Amreli Mint, (AH 1312) retrograde. Obv: Nagari 'Saa Gaa' sunface, sword,

square sheild and nagari word 'aadha' below Sa Ga, Rev: flower and date. Error

double struck and also struck with Malhar Rao's coin die AH (12)88. KM # Y C23

& Y # 16 type, Broad flan with dotted border. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=118&endlotno=118
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=119&endlotno=119
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=120&endlotno=120
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=121&endlotno=121
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=122&endlotno=122
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1000.00

Baroda, Copper Paisa, 7.94g, Sayaji Rao Gaikwad III (VS 1932-1995 / 1875-1938

AD), Baroda Mint, 1949 VS, struck off Centre Error, Obv: Ruler initials in Nagari

legend “Sa Ga” with sword and shield, Rev: Date and denomination, KM 24a

type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

124

10000.00

Baroda, Copper 2 Paisa, 16.04g, Sayaji Rao III (VS 1932-1995 / 1875-1938 AD), ,

VS 1949, 'Sa Ga', below shaded ball and scimitar. Error 40 % die shift on

reverse. KM Y25a type. Very Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

125

1000.00

Baroda, Silver Rupee, 11.35g, Sayaji Rao Gaikwad III (VS 1932-1995 / 1875-1938

AD), Baroda Mint, 129(x) AH, Double Struck Error, Obv: Double Struck Persian

legend, Rev: Double Struck Nagari legend “Sa Ga” with sword at right. KM Y29

type, Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

126

1000.00

Baroda, Copper Pai, 1.85g, Sayaji Rao Gaikwad III (VS 1932-1995 / 1875-1938

AD), Baroda Mint, 1949 VS, Struck off Centre Error, Obv: Name of ruler in

Nagari legend “Shri Gaikwad; Barode”, Rev: Date and denomination within

Floral wreath, KM 30.2a type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

127

1000.00

Baroda, Copper Pai, 2.57g, Sayaji Rao Gaikwad III (VS 1932-1995 / 1875-1938

AD), Baroda Mint, 1949 VS, struck off Centre Error, Obv: Name of ruler in

Nagari legend “Shri Gaikwad; Barode”, Rev: Date and denomination within

Floral wreath, KM 30.2a type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=123&endlotno=123
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=124&endlotno=124
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=125&endlotno=125
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=126&endlotno=126
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=127&endlotno=127
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1000.00

Baroda, Copper Pai, 2.04g Sayaji Rao Gaikwad III (VS 1932-1995 / 1875-1938

AD), Baroda Mint, 1949 VS, Cud Error, Obv: Name & Title of ruler in nagari

legend “Shri Gaikwad Sarkar, Barode”, Rev: Date and denomination within

floral wreath, KM 30.2a type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

129

1000.00

Baroda, Copper 1 Paisa, 7.92g, Sayaji Rao Gaikwad III (VS 1932-1995 / 1875-

1938 AD), Baroda Mint, 1941 VS, Die Rotation Error, reverse 6'o clock inverted,

Obv: Name & Title of ruler in nagari legend “Shri Sayajirao Gaikwad, Sena Khas

Khel Shamsher Bahadur”, Rev: Date and denomination within floral wreath, KM

31.1 type. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

130

1000.00

Baroda, Copper Paisa, 6.40g, Sayaji Rao Gaikwad III (VS 1932-1995 / 1875-1938

AD), Baroda Mint, 1948 VS, struck off Centre Error, Obv: Name & Title of ruler

in Nagari legend “Shri Sayajirao Gaikwad; Sena Khas Khel Shamsher Bahadur”,

Rev: Date and denomination within Floral wreath, KM 31.2a type. Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

131

1000.00

Baroda, Copper Paisa, 5.78g, Sayaji Rao Gaikwad III (VS 1932-1995 / 1875-1938

AD), Baroda Mint, 1948 VS, struck off Centre Error, Obv: Name & Title of ruler

in Nagari legend “Shri Sayajirao Gaikwad, Sena Khas Khel Shamsher Bahadur”,

Rev: Date and denomination within Floral wreath, KM 31.2a type. Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

132

1000.00

Baroda, Copper Paisa, 6.63g, Sayaji Rao Gaikwad III (VS 1932-1995 / 1875-1938

AD), Baroda Mint, 1949 VS, Die Clash Error, Obv: Name & title of ruler in nagari

legend “Shri Sayajirao Gaikwad, Sena Khas Khel Shamsher Bahadur”, with

retrograde overstruck die clash of reverse clearly visible, Rev: Date and

denomination within floral wreath. KM 31.2a type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=128&endlotno=128
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=129&endlotno=129
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=130&endlotno=130
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=131&endlotno=131
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=132&endlotno=132
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10000.00

Baroda, Copper Paisa, 6.29g, Sayaji Rao III, VS 1949. Error 45 % Die shift both

sides and reverse 7 O'clock. KM 31.2a type. Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

134

1000.00

Baroda, Copper 2 Paisa, 15.64g, Sayaji Rao Gaikwad III (VS 1932-1995 / 1875-

1938 AD), Baroda Mint, 1947 VS, Die Clash Error, Obv: Name & Title of ruler in

Nagari legend “Shri Sayajirao Gaikwad; Sena Khas Khel Shamsher Bahadur”,

with overstruck die clash of reverse clearly visible, Rev: Date and denomination

within Floral wreath. KM 32.2 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

135

1000.00

Baroda, Copper 2 Paisa, 12.38g, Sayaji Rao Gaikwad III (VS 1932-1995 / 1875-

1938 AD), Baroda Mint, 1949 VS, Curved Clip Error, Obv: Name & title of ruler

in nagari legend “Shri Sayajirao Gaikwad, Sena Khas Khel Shamsher Bahadur”,

Rev: Date and denomination within floral wreath, KM 32.2a type. Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

136

1000.00

Baroda, Copper 2 Paisa, 13.33g, Sayaji Rao Gaikwad III (VS 1932-1995 / 1875-

1938 AD), Baroda Mint, 1950 VS, Off Centre Error, reverse inverted die 6'o

clock, Obv: Name & Title of ruler in Nagari legend “Shri Sayajirao Gaikwad;

Sena Khas Khel Shamsher Bahadur”, Rev: Date and denomination within Floral

wreath, KM 32.2a type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

137

3000.00

Baroda, Silver Four Annas, 2.70g, Sayaji Rao Gaikwad III (VS 1932-1995 / 1875-

1938 AD), Baroda Mint, 1949 VS, Off Centre Error, Obv: Portrait of ruler, Rev:

Date and denomination within Floral wreath, KM Y#34 type. About Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=133&endlotno=133
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=134&endlotno=134
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=135&endlotno=135
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=136&endlotno=136
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3000.00

Baroda, Silver Four Annas, 2.80g, Sayaji Rao Gaikwad III (VS 1932-1995 / 1875-

1938 AD), Baroda Mint, 1949 VS, Die Rotation Error, reverse die 10 O'clock,

Obv: Portrait of ruler, Rev: Date and denomination within Floral wreath. KM Y#

34 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

139

3000.00

Bharatpur, Rupee die struck on Copper, OMS, 9.45g, Suraj Mal (c. 1756-1763),

In name of Shah Alam II (c.1759-1806 AD) Mahe Indrapur Mint, 1st issue, type

1 - without mintmark, AH 1176 Off-Metal Error (Probably a trial strike), Obv: In

Persian, Saya-e-Fazle ilah couplet “Sikka-e-zad bar haft saya e fazle elah, hami

din Muhammad Shah Alam badshah”, Rev: Persian legend, "Manus maimanat

sanah julus, zarb Mahe Indrapur” with mint name at top. KM 36 type. Very

Fine, Extremely Rare with complete flan.

Click on the price to view the lot on the website.

140

1000.00

Bhaunagar, Copper Dokdo, 7.60g, INO Shah Jahan III  (AH 1173-1174 / 1759-

1760 AD), ND, Double Struck Error on both sides, Obv: Double Struck Persian

legend "Shah", Rev: Nagari letter "Bahadur" and Double Struck Persian legend

upside down, KM 25 type. About Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

141

1000.00

Bhaunagar, Copper Dokdo, 8.40g, INO Shah Jahan III (AH 1173-1174 / 1759-

1760 AD), ND, Over Struck Error on both sides, Obv: Over Struck crude Persian

legend, Rev: Nagari letter "Shri" over struck on previous issue, Unlisted type.

Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

142

1000.00

Bhopal, Copper Quarter Anna, 7.20g, Sikandar Begum (AH 1261-1285 / 1844-

1865 AD), Bhopal Mint, 128x AH, Retrograde struck Error on both sides, Obv:

Retrograde Persian legend "Begum Sikandar", Rev: Retrograde Persian legend

"Zarb Bhopal", KM Y4 type.Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=138&endlotno=138
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=139&endlotno=139
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10000.00

Bikanir, Silver Rupee, 11.35g, Surat Singh (AH 1204-1244/1788-1828 AD), INO

Alamgir II, Baldah Bikanir Mint, AH (1217)/43 RY. Error Struck on Jaipur coin.

KM 17 type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

144

2000.00

Bikanir, Silver Rupee, 11.39g, Dungar Singh (1872-1887 AD), INO Queen

Victoria, Bikanir Mint, VS 1916, Overstruck Error, Obv: Persian legend “Kween

Victoria Aurang Rai Hind Wa Inglistan”, Rev: Row of symbols, date and mint,

Overstruck On an old Demonetized Afghan Rupee, KM Y#10 type. Very Fine,

Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

145

2000.00

Bikanir, Silver Rupee, 11.33g, Dungar Singh (1872-1887 AD), INO Queen

Victoria,Bikanir Mint, VS 1916, Double struck Error, Obv: Persian legend

“Kween Victoria Aurang Rai Hind Wa Inglistan”, Rev: Row of symbols, date &

mint, Overstruck On An Older Demonetized Afghan Rupee, KM Y#10 type. Very

Fine, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

146

1500.00

Bundi, Silver Rupee, 11.20g, INO Shah Alam II (AH 1173-1221 / 1759-1806 AD),

Bundi Mint, 28 RY, Double Struck Error, Obv: Double Struck title of Shah Alam

in Persian legend "Badshah ghazi Shah Alam Bahadur", Rev: In Persian legend,

"Maimanat Julus sanah 28 zarb (bundish)". Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

147

3500.00

Bundi, Silver Rupee, 11.13g, Ram Singh, AD 184(4)/1941 VS, INO Queen

Victoria & Ram Singh, Error Double struck bioth sides. KM Y6 type. About Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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2000.00

Bundi,  Silver Rupee, 10.65g, Ram Singh (VS 1878-1946 / 1824-1889 AD), INO

Queen Victoria, Bundi Mint, VS 1943, Large Flan, Double Struck Error on

obverse, Obv: In English, Katar surrounded by “Queen Victoria”, Rev: Full

Nagari legend “Bundish Ramsinh 1943”. KM 9 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

149

2000.00

Bundi, Silver Rupee, 10.70g, Raghubir Singh (VS 1846-1984 / 1889-1927 AD),

INO Queen Victoria, Bundi Mint, VS 1954, Small Flan, Spelling Error on obverse,

Victoria written as “VCTORIA” Obv: In English,Katar surrounded by “Queen

Victoria”, Rev: Full Nagari legend “Bundish Ramsinh 1954”, KM 9 type. Very

Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

150

2000.00

Cambay (Kambayat), Copper Round Paisa, 11.40g, Jafar Ali Khan (1880-1915

AD), Kambayat Mint, ND, Double Struck, Counter-Struck Error, Obv: Counter

stuck Persian legend “Shah”, Rev: Nagari legend “Sri Sah”. KM 4 type. Very

Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

151

1000.00

Cambay (Kambayat), Copper Square Paisa, 11.90g, Jafar Ali Khan (1880-1915

AD), Kambayat Mint, ND, Retrograde, Counter-Struck Error, Obv: Counter stuck

Persian legend “Shah” in retrograde, Rev: Nagari legend “Sri Sah”. KM 4a type.

Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

152

1000.00

Cambay (Kambayat), Copper Square Paisa, 11.94g, Jafar Ali Khan (1880-1915

AD), Kambayat Mint, ND, Double Struck, Counter-Struck Error, Obv: Counter

stuck Persian legend “Sha” with letter “He” missing, Rev: Nagari legend “Sri

Sah”, KM 4a type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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1000.00

Cambay (Kambayat), Copper, partial Square Paisa, 13.09g, Jafar Ali Khan (1880-

1915 AD), Kambayat Mint, ND, Over Struck, Counter-Struck Error, Overstrucked

on previous Mughal issue of Kambayat Mint, Obv: Counter stuck Persian

legend “Sha” with letter “He” missing and “Badshah” Persian script of Mughal

issue, Rev: Persian legend of Mughal issue “Julus zarb Kambayat”. KM 4a type.

Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

154

1000.00

Cambay (Kambayat), Copper Rectangle Paisa, 12.08g, Jafar Ali Khan (1880-1915

AD), Kambayat Mint, ND, Over Struck, Counter-Struck Error, Overstrucked on

previous Mughal issue of Kambayat Mint, Obv: Counter stuck Persian legend

“Sha” with letter “He” missing and Illegible Persian script of Mughal issue, Rev:

Persian legend of Mughal issue “Julus”, KM 4a type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

155

1000.00

Chamba, Copper Paisa, 5.52g, Sri Singh (1844-1870 AD), ND, Double Struck

Error on obverse, Obv: Double Struck legend above trident, Rev: Crude legend

above trident, KM 25 type. Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

156

3000.00

Chamba, Copper Paisa, 5.20g, Charhat Singh (1808-1844 AD), Nagari legend,

Error Brockage/Lakhi, Obv: '(Sri chadata sinha samayam mudra), Rev: ('Sri

laksmi natha sahai sam') and trident. Broad flan. KM 3 type. Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

157

4000.00

Chamba, Copper Paisa, 5.50g, Sri Singh (1844 - 1870 AD), ND, Error Double

struck on both sides, Nagari legend and Trident, KM 10 type. Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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1000.00

Chamba, Copper Paisa, 5.63g, Sri Singh (1844-1870 AD), ND, Double Struck

Error on obverse, Obv: Double Struck legend above trident, Rev: Crude legend

above trident, KM 25 type. Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

159

2500.00

Datia, Copper Paisa, 16.20g, Tegshahi type, Error struck on gwalior

balwantnagar jhansi coin, KM unlisyed type, Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

160

15000.00

Dhar, Copper Kachha Paisa, 7.17g, Obv: Hanuman running right, Rev: Pataka.

Error struck with two different dies. KM Unlisted type. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

161

4000.00

Dhar, Copper Kachha Paisa, 12.73g, Obv: Hanuman running right, Rev: sword

(unclear). Error overstruck with two different dies. KM Unlisted type. About

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

162

15000.00

Dhar, Copper Kachha Paisa, 10.01g, Unknown Mint, INO Shah Alam II, with Bird

(pigeon) on obverse and long sword on reverse. Error overstruck with two

diffent coin die. KM Unlisted, About Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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1000.00

Dungarpur, Copper Paisa, 10.75g, Uday Singh (VS 1909-1955 / 1852-1898 AD),

Retrograde Date Error, Obv: Retrograde partial date in Gujarati numerals with

Jhar and Sword, Rev: Nagari legend “Sarkar Dungapur”. KM 2 type (unlisted).

Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

164

1000.00

Dungarpur, Copper Paisa, 11.72g, Uday Singh (VS 1909-1955 / 1852-1898 AD),

Double Struck Error, Obv: Double Struck Jhar and Sword, Rev: Nagari legend

“Sarkar Dungapur”. KM 2 type, Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

165

2000.00

Gwalior, Copper Paisa, 14.97g, Unknown Issues, ND, Retrograde Legend on

reverse, Obv: Jhar within sheen letter, Rev: Retrograde Persian letter “Sheen”

with mace, trident and three leaves mark. KM 247 type with different marks,

Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

166

2000.00

Gwalior, Copper Paisa, 11.55g, Unknown Issues, ND, Over Struck Error,

Overstruck on previous similar issue, Obv: Spear with cross sign within sheen

letter overstruck on previous issue, Rev: Arrow and trident overstruck on

previous issue. KM 247 type with different marks. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

167

1000.00

Gwalior, Copper Paisa, 12.81g, Jayajirao (AH 1259-1304 / 1843-1886 AD), INO

Alyjah Bahadur, Burhanpur Mint, AH (12)60, Double Struck Error on both sides,

Obv: Double Struck Persian legend “Alyjah”, Rev: Double Struck mint marks

Leaf and Snake with date (12)60, visible partially. KM 45 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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1000.00

Gwalior, Copper Paisa, 13.05g, Jayajirao (AH 1259-1304 / 1843-1886 AD), INO

Alyjah Bahadur, Burhanpur Mint, AH (12)60, Double Struck Error on obverse,

Obv: Double Struck Persian legend “Alyjah”, Rev: Leaf and Snake mintmarks

with date (12)60, visible partially. KM 45 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

169

1000.00

Gwalior, Copper Paisa, 4.91g, Anonumous Issue, Jawad Mint, ND, Off-Centre

Error, Obv: Off Centred dotted border, Rev: Four pointed star and other marks.

KM 99 type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

170

3000.00

Gwalior, Copper Paisa, 10.32g, Uncertain Mint, Obv: Battle Axe with dots

around , VS date unseen, Rev: Double Trishul. Error Double struck both sides.

J.Lingen 35 type. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

171

2500.00

Gwalior, Copper Paisa, 16.27g, Uncertain Mint, Obv: mace , VS date unseen,

Error Double struck both sides. J.Lingen unlisted type. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

172

1000.00

Gwalior, Copper Quarter Anna, 4.62g, Madho Rao (VS 1943-1982 / 1886-1925

AD), Lashkar Mint (Milled Issue), VS 1974, Die Clash Error, Obv: Bust of King

facing left with title around, Rev: Arms of Gwalior. KM 171 type. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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1000.00

Gwalior, Copper Quarter Anna, 4.94g, Madho Rao (VS 1943-1982 / 1886-1925

AD), Lashkar Mint (Milled Issue), VS 1974, Rim Error, Unusual broad rim, Obv:

Bust of King facing left with title around, Rev: Arms of Gwalior. KM 171 type.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

174

1000.00

Gwalior, Copper Quarter Anna, 2.52g, Jivaji Rao (VS 1982-2005 / 1925-1948

AD), Lashkar Mint (Milled Issue), VS 1999, Off-Centre Error, Obv: Bust of King

facing left with title around, Rev: Arms of Gwalior. KM 178 type. Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

175

1000.00

Gwalior, Brass Half Anna, 2.73g, Jivaji Rao (VS 1982-2005 / 1925-1948 AD),

Lashkar Mint (Milled Issue), VS 1999, Off-Centre Error, Obv: Bust of King facing

left with title around, Rev: Arms of Gwalior, KM 179 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

176

2000.00

Hyderabad, Copper Two Pai (Milled Coinage), 3.95g, Mir Mahbub Ali Khan II

(AH 1285-1329 / 1868-1911 AD), AH 1325/40 RY, Hyderabad Mint, struck Off-

Centre Error. KM Y # 35 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

177

1000.00

Narsingarh, Copper Half Pice, 3.64g, Unknown type, ND, Beautifully Perfect

Triple Struck Error on both sides, Obv: Persian legend “Shah” Triple Strucked,

Rev: Rayed Sunface Triple Strucked. KM unlisted type. Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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1500.00

Indore, Copper ¼ Anna, 6.32g, Shivaji Rao Holkar (VS 1943-1960 / FE 1296-1313

/ 1886-1903 AD), VS 1943, Error, Retrograte die struck on reverse. KM 32.1

type. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

179

1000.00

Indore, Copper Quarter Anna, 6.49g, Shivaji Rao Holkar (VS 1943-1960 / 1886-

1903 AD), Indore Mint, 1943 VS, Retrograde Legend Error, Obv: Nagari Legend

around seated Bull, Rev: Retrograde Date and denomination within floral

wreath. KM 32.2 type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

180

1000.00

Indore, Copper Quarter Anna, 6.13g, Shivaji Rao Holkar (VS 1943-1960 / 1886-

1903 AD), Indore Mint, 1943 VS, Off-Centre Error, Obv: Nagari Legend around

seated Bull, Rev: Date and denomination within floral wreath. KM 32.3 type.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

181

1000.00

Indore, Copper Quarter Anna, 6.71g, Shivaji Rao Holkar (VS 1943-1960 / 1886-

1903 AD), Indore Mint, 1943 VS, Off-Centre Error, Obv: Nagari Legend around

seated Bull, Rev: Date and denomination within floral wreath. KM 32.3 type.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

182

1000.00

Indore, Copper Quarter Anna, 6.33g, Shivaji Rao Holkar (VS 1943-1960 / 1886-

1903 AD), Indore Mint, 1944 VS, Off-Centre Error, Obv: Nagari Legend around

seated Bull, Rev: Date and denomination within floral wreath. KM 32.3 type.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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1000.00

Indore, Copper Quarter Anna, 5.39g, Shivaji Rao Holkar (VS 1943-1960 / 1886-

1903 AD), Indore Mint, 1943 VS, Off-Centre and Retrograde Error, Obv: Off

centred Nagari Legend around seated Bull, Rev: Retrograde and off centred

Date and denomination within floral wreath. KM 32.5 type. Very Fine, Scarce

Click on the price to view the lot on the website.

184

1000.00

Indore, Copper Half Anna, 12.41g, Shivaji Rao Holkar (VS 1943-1960 / 1886-

1903 AD), Indore Mint, 1944 VS, Double Struck Error, Obv: Nagari Legend

around seated Bull, Rev: Date and denomination within floral wreath. KM 34.2

type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

185

1000.00

Indore, Copper Half Anna, 13.35g, Shivaji Rao Holkar (VS 1943-1960 / 1886-

1903 AD), Indore Mint, 1944 VS, Off-Centre Error, Obv: Nagari Legend around

seated Bull, Rev: Date and denomination within floral wreath. KM 35.1 type.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

186

2000.00

Indore, State Issue (Indore type), Silver Rupee,11.04g, AH 1216, Double Struck

Error. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

187

2000.00

Jaipur, Silver Rupee, 11.26g, Ram Singh (AH 1251-1298/1835-1880 AD), INO

Bahadur Shah II, Sawai Jaipur Mint, AH 1165/11 RY. Error 30% die shift. KM

Unlisted. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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3000.00

Jaipur, Copper Half Paisa, 6.11g, 19.44mm, Sawai Madho Singh II (1880-1922

AD), Jaipur Mint, 20 RY (1900 AD), Obv: Complete Brockage Error (Lakhi) of

reverse, Rev: Maha Rajadhiraja Sawai Madho Singh ji & Jhar mark, Unlisted KM

Y#8 type, Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

189

1000.00

Janjira Island, Copper Paisa, 6.80g, Sidi Ibrahim Khan III (AH 1265-1297 / 1848-

1879 AD), AH 1288, Retrograde Date Error, Obv: Ruler’s title in Persian legend,

Rev: Retrograde Date in Persian AH '1288'. KM 20.3 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

190

1800.00

Jaora, Copper Paisa, 6.34g, Muhammad Ismail (AH 1282-1313 / 1865-1895 AD),

Die shifted error, (AH 1313 / VS 1952 /) 1895 AD. KM 10 Type, Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

191

1000.00

Jaora, Copper Paisa, 6.16g, Muhammad Ismail (AH1282-1313 / 1865-1895 AD),

Jaora Mint, 1896 AD, 1953 VS, 1313 AH, Date Error, 1313 AH written as 1331

with second 3 retrograde, Obv: Nagari legend and date around with flag and

Persian Hijari date in centre, Rev: Persian legend in centre with English legend

around. KM 1 type. Very Fine, Rare

Click on the price to view the lot on the website.

192

1000.00

Jaora, Copper Paisa, 6.28g, Muhammad Ismail (AH1282-1313 / 1865-1895 AD),

Jaora Mint, 1896 AD, 1953 VS, 1313 AH, Off Centre Error, Obv: Nagari legend

and date around with flag and Persian Hijari date in centre, Rev: Persian legend

in centre with English legend around. KM 1 type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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3500.00

Jodhpur, Copper Amirshahi Paisa, 16.70g, Early Nagor Issue, Square counter

mark with dotted borders 'Ajishahi', error struck on Kishangarh Paisa, uniface

types. J.Lingen  N.06.02 type. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

194

1200.00

Jodhpur, Copper Amirshahi Paisa, 16.70g, Early Nagor Issue, Square counter

mark with dotted borders 'Ajishahi', error double struck, uniface types. J.Lingen

N.06.02 type. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

195

5000.00

Jodhpur, Brass Paisa (OMS), 19.76g, Takhat Singh (1873-1895 AD), Jodhpur

Mint, (VS 1920), INO Victoria Queen. Error double struck and struck on brass

metal. Jan Lingen J.08.01 type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

196

1000.00

Jodhpur, Copper ¼ Anna, 2.90g, Umaid Singh (VS 1975-2004 / 1918-1947 AD),

INO George VI, Jodhpur Mint, Double Struck Error on both sides, Thin Flan,

without Persian “6” below daroga’s mark. KM 41 type, Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

197

2500.00

Jodhpur, Copper ¼ Anna, 10.01g, Sardar Singh (VS 1952-1968-1895-1911AD),

INO Edward VII, Jodhpur Mint. Error Double struck, J.Lingen J.12.14 types. Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=193&endlotno=193
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=194&endlotno=194
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=195&endlotno=195
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=196&endlotno=196
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=197&endlotno=197


Princely States

198

1200.00

Jodhpur, Copper, ¼ Anna, 10.42g, Umaid Singh, INO George VI, Error Double

struck, Obv: Persian legend, Rev: Denomination in Persian legend, Persian '6'

below daroga's mark. J.Lingen J 17.13 type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

199

1000.00

Junagadh, Copper Dokdo, 7.73g, Bahadur Khan (VS 1868-1897 / 1811-1840

AD), INO Muhammad Akbar II, ND, Unusual Flipover Struck Error with nagari

letter “Ba” visible on both sides for Bahadur Khan with Persian legend. KM C20

type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

200

2000.00

Junagadh, Copper Dokdo, Year wise set of 4 Coins, Double Struck Error Coins,

Rasul Muhammad Khan (1892-1911 AD), VS 1964, 1965, 1966, 1967, date

between 7 dotted rosettes type, Junagadh Mint, Obv: Persian legend “Riyasat

Junagadh, yek (ek) paisa”, Rev: Nagari legend “Sorath Sarkar” with date and

denomination. KM 6.3 type. Very Fine, Rare as a set.

Click on the price to view the lot on the website.

201

1000.00

Junagadh, Copper Dokdo, 3.06g, Double Struck Error, Rasul Khan (1892-1911

AD), date between round circle type, Junagadh Mint, 1964 VS, Obv: Persian

legend “Riyasat Junagadh, yek (ek) paisa 1964”, Rev: Nagari legend “Sorath

Sarkar” with date and denomination. KM 6.2 type, Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

202

3000.00

Junagadh, Copper Dokdo, 3.93g, Rasul Muhammad Khan (1892-1911 AD),

Junagadh Mint, 1967 VS, Brockage Error, Obv: Complete Brockage Error (Lakhi)

of reverse, Rev: Persian legend “Riyasat Junagadh, yek (ek) paisa 1967”. KM 6.3

type, Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=198&endlotno=198
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500.00

Junagadh, Copper 2 Dokdo, 4.84g, Rasul Muhammad Khan (VS 1948-1968 /

1891-1911 AD), VS 1964. Error 30% die shift. KM 45.1 type. About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

204

1000.00

Junagadh, Copper Dokdo, 3.83g, Rasul Muhammad Khan (1892-1911 AD), Off-

Centre Error, Date between 7 dotted rosettes type, Junagadh Mint, 1(xxx) VS,

Obv: Persian legend “Riyasat Junagadh, yek (ek) paisa”, Rev: Nagari legend

“Sorath Sarkar” with date and denomination. KM 6.3 type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

205

1000.00

Junagadh, Copper Dokdo, 3.86g, Rasul Muhammad Khan (1892-1911 AD),

Junagadh Mint, 1964 VS, Off-Centre Error, Date between stars type (Rare),

Obv: Persian legend “Riyasat Junagadh, yek (ek) paisa 1964”, Rev: Nagari

legend “Sorath Sarkar” with date and denomination. KM 6.4 type. Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

206

2000.00

Kashmir, Dogra Issues, Copper Paisa, 3.08g, Ranbir Singh (VS 1914-1942 / 1857-

1885), Jammu Mint, ND, Double Struck Error on both sides, Obv: Double Struck

Takari/Dogri legend “Jamu Kasmira” with VS date below, Rev: Double Struck

leaf mint mark within Julus and mint name Jammu in Persian, Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

207

1000.00

Kishangarh, Copper Paisa, 17.17g, Kalyan Singh (AH 1212-1248 / 1797-1832

AD), INO Shah Alam II, Kishangarh Mint, 1803 AD,  44 RY, Double Struck Error

on both sides, Obv: Double Struck Set of 4 triangles mint mark with Kishangarh

in Persian, Rev: Jhar Mark with RY 44 and Persian letters double struck. KM C5

type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=203&endlotno=203
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1500.00

Kutch, Copper Dhinglo, 5.54g, Unknown Early Ruler, Flipover Struck Error, Obv.

Frozen Persian date AH 978 with Katar Sign and reverse side vertical lines

partially struck on obverse, Rev: Vertical lines and Persian legend of obverse

partially struck on reverse. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

209

4000.00

Kutch, Copper Dokdo, 8.04g, Bharmalji I (AH 994-1041/1585-1631 AD), INO

Mahmud bin Latif, Error obverse brockage/Lakhi. Rajgor 32.1 type. Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

210

1000.00

Kutch, Copper Trambiyo, 2.88g, Pragmalji II (VS 1917-1932 / 1860-1875 AD),

INO Queen Victoria, 1767 AD (for 1868 AD), Date Error, Obv: Nagari legend

“Trambiyo Jarab Bhuj” with trisul at top, Rev. Persian legend with error date

1767. KM Y5.1 type, Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

211

2000.00

Kutch, Copper 1½ Dokdo, 5.85g, Pragmalji II (VS 1917-1932 / 1860-1875 AD),

INO Queen Victoria, 1930 VS, 1873 AD, Die Cap Error, Obv: Nagari legend

“Maharao Shri Pragmalji” with date 1830 VS, Rev: Persian legend “Malika

Mu’azamma Queen Victoria” with Victoria at right with date 1873 in centre.

KM 11.1 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

212

3000.00

Kutch, Copper Blank Planchet, 12.38g, Blank Planchet both sides with “KUTCH

BHUJ” engraved on edge, Trial Struck of Silver Rupee on Copper Planchet.

Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=208&endlotno=208
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1000.00

Kutch, Copper Trambiyo, 2.90g, Khengarji III (VS 1932-1999 / 1875-1942 AD),

INO George V, Kutch Mint, 1976 VS, 1919 AD, Sun Burst Error, Obv: Date 1976

VS in Nagari, Rev: Date 1919 AD with katar below. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

214

3000.00

Lunawada, Copper Paisa, 8.45g, Wakhat Singhji (VS 1924-1986 / 1867-1929

AD), ND, Over Struck Error, Lunawada issue over struck on Gujarat Sultanate

issue of Muzaffar Shah III, Obv: Lotus Blossom overstruck on Persian legend of

Gujarat Sultanate issue, Rev: Weaker over strikes over previous issue. KM 7

type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

215

1500.00

Lunawada, Copper Paisa, 8.33g, Wakhat Singhji (VS 1924-1986 / 1867-1929

AD), ND, Over Struck Error, Lunawada issue over struck on its previous issue,

Obv: Open Hand in overstruck on Lotus Blossom, Rev: Overstruck Persian letter

“Sha”, KM 8 overstruck on KM 7. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

216

1500.00

Lunawada, Copper Paisa, 7.21g, Wakhat Singhji (VS 1924-1986 / 1867-1929

AD), ND, Over Struck Error, Lunawada issue over struck on Rampur, Obv: Open

Hand in square overstruck on Dot within Circles mintmark of Rampur, Rev:

Overstruck Nagari legends “Va(khat)” of Lunawada and “(Ram)pur” of Rampur

clearly visible. KM 9 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

217

2000.00

Lunawada, Copper Paisa, 7.78g, Wakhat Singhji (VS 1924-1986 / 1867-1929

AD), ND, Over Struck Error, Lunawada issue over struck on its previous issue,

Obv: Open Hand in square overstruck on sitting Lion, Rev: Overstruck Nagari

legends “Shri Vakhat Sinhji”. KM 9 overstruck on KM 10. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=213&endlotno=213
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2000.00

Lunawada, Copper Paisa, 7.51g, Wakhat Singhji (VS 1924-1986 / 1867-1929

AD), ND, Double Struck Error, Obv: Double Struck Sitting Lion with Lunawada

above in Gujarati legend and sword below, Rev: Double Struck Nagari legends

“Shri Vakhat Sinhji”, KM 10 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

219

2000.00

Lunawada, Copper Paisa, 7.68g, Wakhat Singhji (VS 1924-1986 / 1867-1929

AD), ND, Double Struck Error, Obv: Double Struck Sitting Lion with Lunawada

above in Gujarati legend and sword below, Rev: Double Struck Nagari legends

“Shri Vakhat Sinhji”. KM 10 type, Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

220

3000.00

Lunawada, Copper Paisa, 7.99g, Wakhat Singhji (VS 1924-1986 / 1867-1929

AD), 1949 VS, Over Struck Error, Baroda overstruck on Lunawada, Obv: Sitting

Lion with Lunawada above in Gujarati legend, sword below with overstrike

Nagari letter “Sa” for Sayajirao Gaikwad III, Rev: Double Struck Nagari legends

“Shri Vakhat Sinhji”, KM 10, Very Fine, Rare. Note: Even though overstriking

was practised, but overstrikes of Baroda on Lunawada coins are Extremely

Rare. About Very Fine, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

221

1400.00

Mewar, Copper Pie, 2.48g, British Protectorate, Trident type, Error

Brockage/lakhi. KM Unlisted. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

222

800.00

Mewar, Copper Pie, 2.38g, Chitor Mint, Error Double struck. Trident type. KM

C#1.1 Type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=218&endlotno=218
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1500.00

Mewar, Copper Paisa, 16.38g, Bhilwara Mint, Error Double struck. leaf type.

KM C#3.2 Type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

224

800.00

Mewar, Copper Pie, 2.38g, Umarda Mint, Error Double struck. Trident type. KM

Y#23 Type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

225

8000.00

Mewar, Silver 1/2 Rupee, 5.39g, Swarup Shahi Series, Udaipur Mint, Dost

London in Nagari. Error Double struck on both sides. KM Y10 type. Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

226

5000.00

Mewar, Silver Rupee, 10.42g, Swarup Shahi Series, Udaipur Mint, Dost London

in Nagari. Broad struck and retro "Udaipur' on reverse. KM Y11. Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

227

6000.00

Mewar, Silver Rupee, 10.85g, Swarup Shahi Series, Udaipur Mint, Dost London

in Nagari. Error Double struck on both sides. KM Y11 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=223&endlotno=223
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3000.00

Mewar, Copper 1/4 Anna, 2.21g, Bhupal Singh (VS 1987-2005/1930-1948),

Chtirakoot Udaipur 'Dosti Landhan' (friendship with london), VS 1999, Udaipur

Mint, Error double struck both sides. KM Y# 15 type. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

229

4000.00

Mewar, Copper 1/2 Anna, Bhupal Singh (VS 1987-2005/1930-1948), Chtirakoot

Udaipur 'Dosti Landhan' (freindship with london), VS 1999, Udaipur Mint, Error

6 O'clock on reverse. KM Y# 16.2 type. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

230

3000.00

Mewar, Copper 1/2 Anna, 3.51g, Bhupal Singh (VS 1987-2005/1930-1948),

Chtirakoot Udaipur 'Dosti Landhan' (friendship with london), VS 1999, Udaipur

Mint, Error double struck. KM Y# 16.2 type. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

231

1000.00

Mewar, Copper Paisa, 1.46g, Local Issues, Umarda Mint, Off Centre Error,

Crude dot and arrow marks on obverse and reverse, KM Y24 type. Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

232

3000.00

Mewar, Silver Rupee, 10.46g, British Protectorate Issues, Chitor Mint, INO

Alamgir II, Without Flag type, Error double struck. KM Y26 type. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=228&endlotno=228
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1500.00

Mewar Feudetory - Bhinda, Copper Paisa, 2.52g, Zurawar singh, (AH 1214-1243

/ 1799-1827 AD), Flower mint mark, Error Brockage/Lakhi. KM C1 type. Very

Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

234

10000.00

Mewar Feudatories - Salumba, Copper Paisa, 4.96g, Error Brockage/Lakhi.

Anonymous Issue, crude legend type. Unlisted type. Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

235

3000.00

Mysore, Copper 6-1/4 Cash, 2.00 gms, Dewan Purnaiya (Regent for Krishnaraja

Wodeyar), (AH 1214-1225 / 1799-1810 AD), Mysore Mint, ND, Two Headed

Error, Obv: Sardula (mythical Tiger) open mouthed towards left, Rev: Sardula

(mythical Tiger) closed mouthed towards left instead of mint name in Persian

legend. KM C185 type. Very Fine, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

236

1000.00

Nawanagar, Copper Dokdo, 6.71g, British Protectorate, Retrograde Error on

both sides, Obv: Retrograde Nagari legend “Shri Jam”, Rev: Retrograde Persian

letter “vav” & vertical lines, KM 3 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

237

1000.00

Nawanagar, Copper 1½ Dokdo, 10.00g, British Protectorate, Double Struck

Error on both sides, Obv: Double Struck Nagari legend “Shri Jam”, Rev: Double

Struck vertical lines forming crossing lines. KM 4 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=233&endlotno=233
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2000.00

Nawanagar, Copper Dokdo, 7.22g, British Protectorate, Brockage Error, Obv.

Crude Legend, Rev. Complete Brockage Error (Lakhi) of obverse. KM 15 type.

Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

239

3500.00

Partabgarh, Silver Rupee, 10.67g, Dulep Singh (1825-1864 AD), AH (1236)/4(5)

RY, INO Shah Alam II. Error retrograde struck on reverse. KM 23 type. Very

Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

240

2000.00

Partabgarh, Silver Rupee, 10.84g, Dulep Singh (1825-1864 AD), Deogarh Mint,

123(6) AH, 4(5) RY, INO Shah Alam II, Double Struck Error on obverse, Obv:

Double Struck Persian legend “Shah Alam” and date, Rev: Persian legend “Julus

Zarb Devagarh”. KM 29 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

241

1000.00

Partabgarh, Copper Paisa, 7.53g, Raganath Singh (VS 1947-1986 / 1890-1929

AD), Deogarh Mint, 1953 VS, Over Struck Error, Overstruck on Ratlam issue of

Ranjit Singh, Obv: Floral Design overstruck on Sword, around in Nagari, “Samat

1953”, Rev: Nagari legend “Shri/Raj Dev/gadh Prata/pgadh”. KM Y7 overstruck

on KM Y3 (Ratlam). Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

242

1500.00

Partabgarh, Copper Paisa, 7.51g, Raganath Singh (VS 1947-1986 / 1890-1929

AD), Deogarh Mint, 1953 VS, Over Struck Error, Overstruck on copper Paisa of

Dulep Singh (Partabgarh), Obv: Floral Design overstruck on Sunface, around in

Nagari, “Samat 1953”, Rev: Nagari legend “Shri/Raj Dev/gadh Prata/pgadh”.

KM Y7 overstruck on KM Y2 (Partabgarh). Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=239&endlotno=239
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=240&endlotno=240
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=241&endlotno=241
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=242&endlotno=242


Princely States

243

2500.00

Partabgarh, Silver Rupee, 10.54g, British Protectorate issues of Sawant Singh

(AH 1189-1241/1775-1825 AD), INO Shah Alam II, AH (11)99/29, Error Double

struck both sides. KM 13 type. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

244

2500.00

Partabgarh, Silver Rupee, 10.82g, Dulep Singh (AH 1241-1281, 1825-1864 AD),

INO Shah Alam II, AH 1236/45 RY, Error double struck both sides. KM 23 type.

Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

245

6000.00

Partabgarh, Copper Paisa, 6.82g, Udaya Singh, VS (19)51, error brockage/Lakhi

of obverse. KM 30.2 type. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

246

5000.00

Partabgarh, Copper Paisa, 7.86g, Raganath Singh (VS 1947-1986 / 1890-1929

AD) & Uday Singh, VS 1943 & VS 1953, Error overstruck with two different dies,

Flower and date on one side with sunface and nagari legend in four lines on

other side. KM 31.2 and 40. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

247

3500.00

Partabgarh, Copper Paisa, 7.85g, Raganath Singh (VS 1947-1986 / 1890-1929

AD), VS 1953, flower on obv and nagari legend in four lines on rev, Error double

struck. KM 40 type. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=243&endlotno=243
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3500.00

Partabgarh, Copper Paisa, 7.34g, Raganath Singh (VS 1947-1986 / 1890-1929

AD), VS 1953, flower on obv and nagari legend in four lines on rev, Error double

struck two side with obverse and reverse dies on both sides. KM 40 type.

About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

249

2000.00

Ratlam, Copper Paisa, 9.02g, Ranjit Singh (VS1921-1950 / 1864-1893 AD), 1885

AD, Double Struck Error on obverse, Obv: Double Struck “Rutlam” in English &

Nagari legend with year 1885 in centre, Rev: Sunface and swords around Katar,

KM 3 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

250

5000.00

Sailana, Copper Paisa 5.40g, Dule Singh (VS 1907-1952/1850-1895 AD), Error

Brockage/Lakhi, pelleted flower type. KM 5 type. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

251

2000.00

Sunth (Rampur), Copper Paisa, 7.80g, Chavda Rajput rulers, ND (1880-1920

AD), Double Struck Error, Obv: Double struck Nagari legend “Shri Rampur”,

Rev: Flower and two horizontal Swords with Double Struck crude Persian

legend, Unlisted type. Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

252

1500.00

Sunth (Rampur), Copper Paisa, 7.69g, Chavda Rajput rulers, ND (1880-1920

AD), Over Struck Error, Overstruck on Sunth issue, Obv: Overstruck Nagari

legend “Shri Rampur” on Open Palm, Rev: An arrow between two Katars, with

crude Persian legend, Unlisted type. Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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2000.00

Sunth, Copper Paisa, 7.42g, Pratap Singhji (1871-1896 AD), ND, Double Struck

Error, Obv: Double Struck crude Persian legend, Rev: Double Struck set of two

Umbrellas. Unlisted type. Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

254

1500.00

Sunth, Copper Paisa, 8.11g, Pratap Sinhji (1871-1896 AD), ND, Over Struck

Error, Overstruck on Early Lunawada issue, Obv: Over Struck crude Persian

legend, Rev: Set of two Umbrellas overstruck on Gujarati legend “Dalel Sinh”

the ruler of Lunawada,  Unlisted type, Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

255

1500.00

Sunth, Copper 1/2 Paisa, 3.61g, Pratap Singhji (1871-1896 AD), ND, Over Struck

Error, Overstruck on Lunawada issue, Obv: Crude Persian legend overstruck on

Open Palm within square, Rev: Over Struck crude Persian legend, star and

pelleted flowers. Unlisted type. Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

256

4000.00

Sunth (Rampur), Copper Paisa, 7.50g, Error struck on Sailana coin. Sameer

Panchal Unlisted. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

257

1000.00

Tonk, Copper Paisa, 4.88g, Muhammad Ibrahim Ali Khan (AH 1284-1349 /

1868-1930 AD), INO King George V, Tonk Mint, 1917 AD, Cracked Planchet and

Off-Centre Error, Obv: Off centred Persian legend “Mohammad Ibrahim Ali

Khan” with Leaf mint mark, Rev: George V in Persian and date 1917 AD. KM

Y24 type, Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Princely States

258

2000.00

Travancore, Copper Four Cash, 2.19g, Rama Varma VI (ME 1062-1101 / 1885-

1924 AD), ND (1901-03 issue), Uniface Strike Error, Obv: Conch in centre within

floral wreath, Rev: Plain (uniface). KM Y30 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

259

1000.00

Travancore, Copper 4 Cash, 1.91g, Bala Rama Varma II (1924-1949 AD), ND,

Clipped Planchet Error, Obv: Conch in centre within floral wreath, Rev:

Monogram “BRV”. KM 42 type. Very Fine, Rare

Click on the price to view the lot on the website.

260

3000.00

Travancore, Copper 4 Cash, Bala Rama Varma II (1924-1949 AD), ND, Full Die

Cap Error, Obv: Conch in centre within floral wreath, Rev: Monogram inside the

cap “BRV”. KM 42 type, Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

261

15000.00

Travancore, Copper Chuckram, 7.59g, Bala Rama Varma II (1924-1949 AD), ND,

Beautiful three full strikes forming Triple Struck Error, Obv: Bust of King Bala

Rama Varma II, Rev: Conch in centre within floral wreath and denomination

around (centre partly blank due to error strike). KM 44 type, Very Fine,

Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=258&endlotno=258
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Indo Portuguese

262

1500.00

Indo Portuguese, Copper Bazaruco, 6.26g, Diu Mint, 1689 AD, Date Error,

Retrograde Date numerals, Obv: Crowned Arms dividing “O & D” (misplaced

instead of “D & O”) with retrograde “D”, Rev: Retrograde Numerals of date in

angles of cross potent, KM 2 (unlisted type). Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

263

1500.00

Indo Portuguese, Copper Bazaruco, 5.09, Diu Mint, 1686 AD, Date Error,

Retrograde Date numerals, Obv: Crowned Arms dividing, Rev: Retrograde

Numerals of date in angles of cross potent. KM 3 (unlisted date). Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=262&endlotno=262
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Indo Danish

264

3000.00

Indo Danish, Copper Kas, 0.75g, Christian V (1670-1699 AD), 1687 AD, Date

Error, 1897 minted instead of 1687, Obv: Crowned double C5 monogram, Rev:

Crowned DOC monogram divides 1 and 8, with 2 digits 9 and 7 below. KM 120.

Very Fine, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

265

1500.00

Indo Danish, Copper 1 Kas, 0.82g, Christian VI (1730-1746 AD), ND, Indent

Error, Obv: Crowned “C6” Monogram of ruler, Rev: Crowned DAC Monogram.

KM 128 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

266

3000.00

Indo Danish, Copper 4 Kas, 3.54g, Christian VI (1730-1746 AD), ND, Retrograde

Error, Obv: Retrograde Crowned “C6” Monogram of ruler, Rev: Crowned DAC

Monogram with 4 below. KM 143 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

267

3000.00

Indo Danish, Copper 4 Kas, 2.31g, Christian VII (1766-1808 AD), 1790 AD,

Double Struck Error, Obv: Double Struck Monogram of Christian VII, Rev:

Double Struck date and denomination. KM 146. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

268

3000.00

Indo Danish, Copper 4 Kas, 2.40g, Christian VII (1766-1808 AD), 1797 AD,

Retrograde Denomination Error, “IV KAS” wrongly minted as “VI KAS”, Obv: “VI

KAS” wrong denomination and year 1797 below, Rev: Monogram of Christian

VII. KM 148. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=264&endlotno=264
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Indo Danish

269

3000.00

Indo Danish, Copper 4 Kas, 2.39g, Frederick VI (1766-1808 AD), 1817 AD,

Retrograde Error, Letter “S” retrograde in “IV KAS”, Obv: Monogram of

Frederick VI with dotted Crown type, Rev: “IV KAS” with letter “S” in retrograde

with year 1817. KM 149. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

270

3000.00

Indo Danish, Copper 4 Kas, 2.23g, Frederick VI (1766-1808 AD), 1824 AD,

Double Struck Error on obverse, Obv: Monogram of Frederick VI, Rev. Double

Struck “1824” with “IV KAS” denomination. KM 150. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

271

3000.00

Indo Danish, Copper 4 Kas, 2.42g, Frederick VI (1766-1808 AD), , 1831 AD,

Retrograde Error, Letter “S” retrograde in “IV KAS”, Obv: Monogram of

Frederick VI with lined Crown type, Rev: “IV KAS” with letter “S” in retrograde

with year 1831. KM 150.1 type variety. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

272

3000.00

Indo Danish, Copper 4 Kas, 2.23g, Frederick VI (1766-1808 AD), 1824 AD,

Unique Dual Error Coin, Retrograde Denomination & Over Struck Error, “IV

KAS” wrongly minted as “VI KAS” and then again over struck improperly with

the correct denomination, resulting in both denominations visible at 3’O clock

rotation, Obv: “VI KAS” wrong denomination improperly overstruck with “IV

KAS” correct denomination, Rev: Monogram of Frederick VI, KM 150 overstruck

on KM 151. Very Fine, Unique.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=269&endlotno=269
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Indo Dutch

273

1000.00

Indo Dutch, Copper Cash, 1.10g, Dutch Occupation (1693-1698 AD),

Pondicherry Mint, ND, Retrograde Lettering Error, Tamil Script Error on

Reverse, Obv: Stylised Kali, Rev: Tamil legend “Puducherry” with retrograde

letter. KM 11. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

274

2000.00

Indo Dutch, Copper Cash, 1.61g, (1646 AD First Series), Pulicat Mint, Double

Struck Error, Obv: VOC Monogram Double Struck, Rev: Persian Script “Abdulla”.

KM Sch1223 type. About Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

275

1000.00

Indo Dutch, Copper Cash, 1.63g, (1724-1795 AD series), Pulicat Mint, ND,

Mintmark Error, Obv: Retrograde “P” mintmark with VOC monogram, Rev:

Persian legend “Sultan Abdallah” in two lines. KM Sch1223a type. Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

276

1000.00

Indo Dutch, Copper Cash, 1.61g, (1724-1795 AD series), Pulicat Mint, ND,

Mintmark Error, Obv: Wrongly minted “D” mintmark instead of “P” with VOC

monogram, Rev: Persian legend “Sultan Abdallah” in two lines. KM Sch1223b

type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

277

3000.00

Indo Dutch, Copper Cash, 1.24g, (1724-1795 AD series), Negapatnam Mint, ND,

Brockage (Lakhi) Error of reverse, Obv: Brockage of Tamil legend

“Nagapattinam”, Rev: Tamil legend “Nakapattinam” in two lines. KM Sch1241e

type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=273&endlotno=273
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Indo Dutch

278

1000.00

Indo Dutch, Copper Cash, 1.15g, (1724-1795 AD series), Negapatnam Mint, ND,

Mintmark Error, Obv: Retrograde “N” mintmark with VOC monogram, Rev:

Tamil legend “Nakapattinam” in two lines. KM Sch1241f type. Very Fine, Rare

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=278&endlotno=278


Indo French

279

3000.00

Indo French, Silver Rupee, 11.31g, French Occupation (1700-1841 AD), Arcot

Mint, AH 1219/44 RY, Date Error, Figure “9” retrograde in the year. KM C46.

Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

280

3000.00

Indo French, Copper Doudou, 3.79g,  French Occupation, (1700-1841 AD),

Pondicherry Mint, ND, Double Struck Error, Obv: Double Struck Fleur de lis,

Rev: Double Struck Tamil legend “Puducherry”. KM C123. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

281

3000.00

Indo French, Copper Doudou, 3.26g, French Occupation, (1700-1841 AD),

Pondicherry Mint, ND, Overstruck Error, Madurai Issue over struck on French

India issue, Obv: Fleur de lis over struck with tamil legend of Madurai, Rev:

Tamil legend “Puducherry” overstruck with dancing figurine in arch. KM C123.

Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

282

3000.00

Indo French, Copper Doudou, 3.98g, French Occupation (1700-1841 AD),

Pondicherry Mint, ND, Flipover Error, Obv: Rooster facing left and Tamil legend

below from reverse, Rev: Tamil legend “Puducherry” with feathers of Rooster

below from obverse. KM C141. Very Fine, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

283

3000.00

Indo French, Copper Doudou, 3.90g, French Occupation, (1700-1841 AD),

Pondicherry Mint, 1836 AD, Flipover Error, Obv: Rooster facing left and date

1836 below, Rev: Tamil legend “Puducherry” with Rooster below from obverse.

KM C141. Very Fine, Unique.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=279&endlotno=279
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East India Company

284

2000.00

Bengal Presidency, Copper Half Anna, 10.63g, Princep Issue, Bengal Mint,

AH1195/22 RY, Die Rotation Error (reverse at 3 O'clock), Obv: Persian legend

“Shah Alam Badshah” with date 1195, Rev: Persian Legend “Julus sanah 22”.

Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

285

1500.00

Bengal Presidency, Silver Rupee, 11.07g, Murshidabad Mint, 11 RY, Cracked

Planchet Error on obverse. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

286

3000.00

Bengal Presidency, Rupee struck on Copper Planchet, Off Metal Strike Error,

8.96gs, semi machine struck, Farrukhabad Mint, 45 RY. Very Fine, Unique.

Click on the price to view the lot on the website.

287

1500.00

Bengal Presidency, Silver Rupee, 11.69g, machine struck, vertical miling,

Murshidabad Mint, 19 RY, Sun Burst Error. KM 774a.1 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

288

3000.00

Bengal Presidency, Copper Pice, 6.19g, Banaras Mint, 37 RY, Double Struck

Error on obverse, Obv: Persian legend “Shah Alam Badshah Julus san 37”. Rev:

Double Struck legend “Ek Pai Sikka” in Nagari and Persian with counter struck

letter “E” (possibly for Error). Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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East India Company

289

15000.00

Bengal Presidency, Copper Pice, 6.24g, Error-double struck both sides, Obv:

Persian legend “Shah Alam Badshah Julus san”, Rev: legend “Ek Pai Sikka” in

Nagari and Persian. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

290

1000.00

Bengal Presidency, Copper Pice, 6.16g, Banaras Mint, 37 RY, Off-Centre Error,

Obv: Persian legend “Shah Alam Badshah Julus san 37”, Rev: Off centred

legend “Ek Pai Sikka” in Nagari and Persian. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

291

1000.00

Bengal Presidency, Copper Pice, 4.81g, Banaras Mint, 37 RY, Retrograde Error,

Obv: Persian legend “Shah Alam Badshah Julus san 37”, Rev: Nagari legend “Ek

Pai Sika” with word “Sika” in Retrograde. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

292

1000.00

Bengal Presidency, Copper Pice, 5.07g, Banaras Mint, 45 RY, Retrograde Error,

Obv: Persian legend “Shah Alam Badshah Julus san 45”, Rev: Nagari legend “Ek

Pai Sika” with word “Sika” in Retrograde. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

293

1000.00

Bengal Presidency, Copper Pice, 5.98g, Banaras Mint, 37 RY, Cracked Planchet

Error on obverse, Obv: Persian legend “Shah Alam Badshah Julus san 37”, Rev.

Legend “Ek Pai Sikka” in Nagari and Persian. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=289&endlotno=289
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East India Company

294

3000.00

Bengal Presidency, Copper Pice, 5.66g, Banaras Mint, 37 RY, Overstruck Error,

Jhabua type marks overstruck on obverse and reverse, Obv: Crude Persian

legend overstruck on Persian legend “Shah Alam Badshah Julus san 37”, Rev:

Jhar mark overstruck on legend “Ek Pai Sikka” in Nagari and Persian. Very Fine,

Unique.

Click on the price to view the lot on the website.

295

1500.00

Bengal Presidency, Copper Pice, 5.51g, Banaras Mint, 37 RY, Brockage Error,

Full Brockage (Lakhi) of reverse, Obv: Brockage of Reverse, Rev: Persian legend

“Shah Alam Badshah Julus san 37”. Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

296

1000.00

Bombay Presidency, Copper Pice (Copperoon), 12.23g, 1672 AD, Retrograde

Lettering Error, Obv: Company Arms in circle, Rev: Legend in inner circle “MON

BOMB A(NG)LIC REGIM” with retrograde ‘NG’ in ANGLIC. KM 80 type. Very

Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

297

1000.00

Bombay Presidency, Copper Pice, 10.37g, ND, Double Struck Error, Obv:.

Double Struck Balemark, Rev: Scales. KM C577. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

298

1000.00

Bombay Presidency, Copper Pice, 10.32g, (18)09 AD, Double Struck Error, Obv:

Double Struck Balemark, Rev: Scales. KM C577. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=294&endlotno=294
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East India Company

299

1000.00

Bombay Presidency, Copper Half Pice, 2.99g, machine struck, 17(xx) AD, Off

Centred Error, Obv: Balemark, Rev: Scales, KM C581. Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

300

1000.00

Bombay Presidency, Copper Pie, 2.18g, 1833 AD, 1248 AH, Die Crack Error,

Multiple Die Cracks on reverse, Obv: Arms of East India Company, Rev: Scales

and date with multiple die cracks. KM 591a. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

301

3000.00

Bombay Presidency, Copper Pie, 2.02g, 1833 AD, 1246 AH, Mule Error, Obverse

Calcutta Mint & Reverse Bombay Mint, Obv: Arms of East India Company, Rev:

Scales and date, KM 591c. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

302

2000.00

Bombay Presidency, Silver Rupee, 9.85g, INO Muhammad Shah (AH 1131-1161

/ 1719-1748 AD), Mumbai Mint, AH 1138/8  RY, Double Struck Error on

reverse, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi Muhammad Shah”

Rev. Double Struck Persian legend “Manus maimanat Julus zarb Munbai sanah

8”. KM P32, Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

303

3000.00

Bombay Presidency, Silver Half Rupee, 5.23g, INO Muhammad Shah (AH 1131-

1161 / 1719-1748 AD), Mumbai Mint, 12 RY, Same Die of Reverse Error Struck

on both sides, Obv: Double Struck Persian legend “Manus maimanat Julus zarb

Munbai sanah 12”, Rev: Same as obverse. Stevens 921 type (Mark 2). Very

Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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East India Company

304

2000.00

Bombay Presidency, Silver Rupee, 11.45g, INO Alamgir II (AH 1167-1173 /

1754-1759 AD), (Surat) Mint, ND, Double Struck Error on both sides, Obv:

Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi Alamgir”, Rev: Double Struck

Persian legend “Manus maimanat Julus zarb Surat”.  KM C664 type. Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

305

2000.00

Bombay Presidency, Silver Rupee, 11.50, INO Shah Alam II (AH 1174-1221 /

1759-1806 AD), Surat Mint, AH 1205/31 RY, Double Struck Error on reverse,

Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi Shah Alam”, Rev: Double

Struck Persian legend “Manus maimanat Julus zarb Surat sanah 31” . P.Stevens

1150a. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

306

1000.00

Bombay Presidency, Copper Paisa, 7.22g, Ahmedabad Mint, ND, Overstruck

Error, overstruck on a previous issue, Obv: Rose flower in a “Sheen” Persian

letter of Julus, Rev: Persian letter Julus, Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

307

2000.00

Bombay Presidency, Copper Paisa, 7.93g, INO Mohammed Akbar II,

Ahmedabad Mint, ND, Retrograde Writing Error on Reverse, Obv: Persian

legend, “Mohammed Akbar Shah” complete in retrograde,  Rev: Trident with

flower on top within “Sheen” letter of Julus, unlisted, About Extremely Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

308

2000.00

Bombay Presidency, Copper Paisa, 11.55g, INO Mohammed Akbar II,

Ahmedabad Mint, ND, Retrograde Writing Error on reverse, Obv: Corrupt

Persian legend, Rev: Retrograde Persian legend “Manus maimanat Julus zarb

Ahmedabad. Unlisted type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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309

1000.00

Bombay Presidency, Copper Paisa, 10.50g, Broach Mint, ND, Off-Centre Error,

Obv: Off centred Balemark, Rev: Balemark, Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

310

2000.00

Madras Presidency, Copper Cash, 1.68g, 13.00mm, 172(x) AD, Overstruck Error,

Overstruck on Indo Dutch coin, Obv: Bale mark, Rev: Date 172(x) & deity Kali,

within a dotted circle. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

311

3000.00

Madras Presidency, Copper 10 Cash, 5.05g, ND, Incorrect Lettering Error,

Wrong Tamil Letter, Obv: Persian legend “Dah Kas jo falus asat” above and “10

CASH” below, Rev: Telugu legend “Idhi padi Kasulu and Tamil legend “Idhu

pathu Kasu” with “Ka” in Kasu minted upside down. Very Fine+, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

312

3500.00

Madras Presidency, Copper 10 Cash, 4.73g, ND, Incorrect Lettering Error,

Wrong Tamil Letter, Obv: Persian legend “Dah Kas jo falus asat” above and “10

CAS” (H Missing) below, Rev: Telugu legend “Idhi padi Kasulu and Tamil legend

“Idhu pathu Kasu” with “Ka” in Kasu minted upside down. Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

313

1500.00

Madras Presidency, Copper 2 Pies, 3.94g, Soho Mint, 1825 AD, Off-Centre

Error, Obv: Coat of Arms, Rev: Denomination within whiskers. KM C441. Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=309&endlotno=309
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=310&endlotno=310
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=311&endlotno=311
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=312&endlotno=312
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=313&endlotno=313


East India Company

314

1000.00

Madras Presidency, Copper Cash, 1.23g, 1731 AD, Retrograde Lettering Error,

Obv: Retrograde “EIC” within balemark, Rev: date 1731. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

315

1000.00

Madras Presidency, Copper Cash, 1.19g, 1731 AD, Retrograde Lettering Error,

Obv: Retrograde “EIC” within balemark, Rev: date 1731. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

316

1000.00

Madras Presidency, Silver Quarter Rupee, 2.82g, Calcutta Mint, AH 1172/6 RY,

Plain Edge, Rim Error, Obv: Persian legend “Badshah Ghazi Alamgir”, Rev: Rose

mintmark with Persian legend “ San 6 zarb arcot”. KM 482d, with pendant hole,

Fine, Scarce

Click on the price to view the lot on the website.
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317

5000.00

William IV, Silver Rupee, 1835, Calcutta mint, Dug out F, Sunburst Error. Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

318

15000.00

William IV, Silver, Rupee, 1835, Bombay Mint, No initials, B/II(ii), Rev inverted,

Almost 6 O'clock. GK 32. Very Fine. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

319

1000.00

William IV, Copper, Quarter Anna, 6.20g, 1835, Calcutta Mint, Off-Centre Error,

Obv: Coats of Arms, Rev. Denomination within floral wreath. Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

320

1000.00

William IV, Copper Quarter Anna, 6.43g, 25.5mm, Madras Mint, 1835 AD,

Struck through Error, Obv: Coats of Arms, Rev: Rev die aligned, Denomination

within floral wreath. GK 73 Type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

321

5000.00

Victoria Queen, Silver Rupee, 1840, Divided Legend, Calcutta Mint, W.W.

raised, 28 Berries (13 L + 15 R), 'A' in Victoria w/o centre stroke, Looks like

inverted 'V'  in INDIA on reverse. GK 168. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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322

1000.00

Victoria Queen, Copper Half Pice, 2.93g, Calcutta Mint, 1853 AD, Off-Centre

Error, Obv: Coats of Arms, Rev: Denomination within floral wreath. GK 235

Type. Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

323

1000.00

Victoria Queen, Copper Half Pice, 2.91g, Calcutta Mint, 1853 AD, Off-Centre

Error, Obv: Coats of Arms, Rev: Denomination within floral wreath. GK 235

Type. Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

324

2000.00

Victoria Queen, Silver Rupee, 11.56g, 1862 AD, Die Clash Error, Die impression

of Queen bust visible on reverse, Obv: Bust of Queen Victoria, Rev: Date and

denomination within floral wreath. Very Fine.

Click on the price to view the lot on the website.

325

2500.00

Victoria Empress, Silver Rupee, 11.66g, 1884 AD, Calcutta Mint, Die Rotation

Error, Almost 1’O Clock die rotated, Obv: Bust of Empress Victoria, Rev: Date

and denomination within floral wreath. Very Fine+, Scarce. GK 493 Type.

Click on the price to view the lot on the website.

326

2500.00

Victoria Empress, Silver Rupee, 11.50g, 1900 AD, Sun Burst Error on obverse,

Obv: Bust of Queen Victoria, Rev: Date and denomination within floral wreath.

Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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327

10000.00

Victoria Queen, Copper Quarter Anna, 1874, Calcutta Mint, B/II, no mint mark,

Error die shift both sides. GK 823 type. Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

328

3000.00

Victoria Empress, Copper ½ Pice, 1901, Calcutta Mint, A/I, no mint mark. Error

Complete skull Ghost impression seen on reverse. GK 881 type. Very Fine+.

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

329

5000.00

Victoria Empress, Copper ½ Pice, 1901, Calcutta Mint, A/I, no mint mark. Error

extra metal double line seen on obverse. GK 881 type. Very Fine+. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

330

1000.00

Victoria Empress, Copper 1/12 Anna, 2.31g, 1895 AD, Multiple Die Cracks on

Obv Error, Obv: Bust of Queen Victoria, Crudish letters of Victoria Empress,

Rev: Date and denomination within floral wreath. GK 916 type. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

331

2000.00

Edward VII, Silver Rupee, 11.54g, 1903 AD, Sun Burst Error on obverse, Obv:

Bust of King Edward VII, Rev: Date and denomination within floral wreath. Very

Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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332

10000.00

Edward VII, Silver Rupee, 1903, Calcutta Mint, no mint mark, Error 3 diamonds

in persian inscription instead of 5 dots. GK 922. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

333

25000.00

Edward VII, Silver Rupee, 1903, Bombay Mint, Error The coin is struck with a

deep impression on Rev above the Crown which has expanded the rim edge

from its normal size approximately 2.00mm to 2.10mm. The implication has

expanded the rim to 2.38mm. GK 926 Type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

334

5000.00

Edward VII, Silver ¼ Rupee, 1907, Calcutta Mint, Die crack on obverse, VII has

broken error, Ghost image on Reverse. GK 976. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

335

1000.00

Edward VII, Copper Quarter Anna, 6.22g, 1905 AD, Error Die filled, Complete

skull Ghost on Rev, Obv: Bust of King Edward VII, Rev: Date and denomination

within floral wreath. Very Fine.

Click on the price to view the lot on the website.

336

1000.00

Edward VII, Copper Quarter Anna, 6.38, 1906 AD, Complete skull Ghost on Rev,

Obv: Bust of King Edward VII, Rev: Date and denomination within floral wreath.

Very Fine.

Click on the price to view the lot on the website.
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337

2000.00

Edward VII, Copper Half Pice, 3.15g, 1903 AD, Off Centre Error, Obv: Bust of

King Edward VII, Rev: Date and denomination within floral wreath. GK 1003

Type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

338

2000.00

George V, Silver Rupee, 10.54g, 1912 AD, Sun Burst Error on obverse, Obv: Bust

of King George V, Rev: Date and denomination within floral wreath. Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

339

2000.00

George V, Silver Rupee, 11.65g, 1912 AD, Edge Error, partly unmilled edge,

Obv: Bust of King George V, Rev: Date and denomination within floral wreath.

Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

340

15000.00

George V, Silver Rupee, 1917, Calcutta Mint, No dot. Mechanical die doubling

of letters in King and Emperor, The top tip and beads above the Crown are

double struck. F. Prid 213. GK 1035. Very Fine. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

341

2000.00

George V, Silver Rupee, 1917, Bombay Mint, Dot. Lamination Error on obverse.

F. Prid 223. GK 1036. Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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342

20000.00

George V, Silver, Rupee, 1919, Bombay Mint, Dot. Error with plain edge and die

shift. GK 1040 type. Very Fine. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

343

4000.00

George V, Copper Nickel 1 Anna, 1918, Bombay mint, no dot, Error Mechanical

die doubaling of numerals on year date 1918. GK 1148 type. Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

344

1000.00

George V, Copper Quarter Anna, 4.73g, 1911 AD, Design Error, Pig type issue,

Obv: Bust of King George V, Rev: Date and denomination within floral wreath.

GK 1171 Type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

345

1000.00

George V, Copper Quarter Anna, 4.78g, 1936 AD, Rim Error, Unusual raised rim,

Obv: Bust of King George V, Rev: Date and denomination within floral wreath.

GK 1197 Type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

346

1000.00

George VI, Silver Rupee, 11.35g, 1940 AD, (Struck through) Planchate flaw Error

on obverse, Obv: Bust of King George VI, Rev: Date and denomination within

floral wreath. GK 1258 Type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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347

1000.00

George VI, Silver Rupee, 11.66g, 1944 AD, Die Rotation Error & minor die shift,

Almost Almost 11’O clock die rotated, Obv: Bust of King George VI, Rev: Date

and denomination within floral wreath. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

348

5000.00

George VI, Half Silver, Rupee, 1942, Bombay Mint, Diamond, Security edge,

Indent Error on Obv. GK 1264 Type. Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

349

5000.00

George VI, Half Silver, 1/2 Rupee, 1943, Security edge, 10 % die shift, bottom

rim hardly seen. About Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

350

2000.00

George VI, Half Silver, 1/2 Rupee, 1943, Bombay Mint, Security edge, 10 % die

shift. GK 1305 Type. About Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

351

12000.00

George VI, Half Silver, 1/2 Rupee, 1944, Lahore Mint, with partly Security edge

and partly with reeded edge & minor die shift error. GK 1314 Type. About Very

Fine. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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352

10000.00

George VI, Nickel, Half Rupee, 1946, Bombay Mint, C/IV, Diamond, Head Type

II, Error instead of milled edge Plain edge with Almost10% die shifting. GK 1321

Type. Very Fine. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

353

5000.00

George VI, Half Silver, 1/4 Rupee, 1944, Security edge, Struck through error on

both sides. Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

354

4000.00

George VI, Half Silver, 1/4 Rupee, 1945, Bombay Mint, Security edge, error

reverse Almost 10 o'clock. GK 1341 Type. Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

355

2000.00

George VI, Brass Two Annas, 5.88g, 1943 AD, Off Centre Error, Obv: Off

Centred Bust of King George VI, Rev: Off centred Date and denomination. GK

1360 Type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

356

2000.00

George VI, Brass Two Annas, 5.86g, 1944 AD, Off Centre Error, Obv: Off

Centred Bust of King George VI, Rev: Off centred Date and denomination. GK

1364 Type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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357

20000.00

George VI, Brass Nickel 2 Annas, 1944, Error, Mechanical die doubling of letters

in George, King & Emperor and bust. Fine+. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

358

10000.00

George VI, Brass Nickel 1 Anna, 1943 Bombay Mint, Type II, dots, normal

numeral 3. Error Almost 20% die shift. GK 1391 Type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

359

5000.00

George VI, Brass Nickel 1 Anna, 1943, Error - overstruck lines, presumable

cancelled. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

360

1500.00

George VI, Copper-Nickel 1 Anna, 3.77g, 1946 AD, Off Centre Error, Obv: Off

Centred Bust of King George VI, Rev: Off centred Date and denomination. GK

1398 Type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

361

1000.00

George VI, Copper Quarter Anna, 4.50g, 1940 AD, (Struck through) Planchate

flaw Error, Obv: Bust of King George VI, Rev: Date and denomination. Very

Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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362

4000.00

George VI, Bronze, Quarter Anna, 1941, Calcutta Mint, Head Type II, No dot.

Error, Almost Almost 2 o'clock on reverse. GK 1429 Type. Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

363

5000.00

George VI, Bronze, 1 Pice, 1944, Lahore Mint, 'L' raised, Error Die capped on

Rev. GK 1441 Type. Extremely Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

364

1000.00

George VI, Copper One Pice, 1.93g, 1945 AD, Off Centre Error, Obv: Date and

denomination, Rev: Floral wreath. GK 1446 Type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

365

2000.00

George VI, Bronze, 1 Pice, 1945, Calcutta, Error double cutting of holes

(enlarged center hole). About Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

366

10000.00

British India, Brass-Nickel, 1 Anna Blank Planchate(1906-1947), Scalloped Blank

Planchet both sides. PCGS graded AU 58. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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367

5000.00

1 Pice, Bronze, 3.92g, (1950-1955), Blank Planchet. Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

368

1000.00

1 Pice, 1952, Bronze Pice, 2.70g, Bombay Mint, Obv: Horse towards left with

year below, Rev: Ashoka Pedestal, Struck Through Error on obverse. KM 1.4,

Extremely Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

369

1000.00

1 Pice, Bronze, 2.88g, Bombay Mint, 1953 AD, Obv: Horse towards left with

year below, Rev: Ashoka Pedestal, Die Rotation Error Almost Almost 9 O'clock

die rotation. KM 1.4 Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

370

1500.00

2 Paisa, Cu-Ni, 3.17g, 1963, Calcutta Mint, Error, struck uniface on obverse

(weak strike), edge has variation in size. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

371

500.00

5 Paise, 1982, Aluminium, 1.47g, Bombay Mint, Obv: Denomination & Date,

Rev: Ashoka Pedestal, Broken/Cracked Edge Error. KM 23, Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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372

500.00

5 Paise, 1988, Aluminium, 0.97g, Calcutta Mint, 1988 AD, Obv: Denomination &

Date, Rev: Ashoka Pedestal, Broken Planchet Error & Off-Centre Error Almost

25%. KM 23 Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

373

1500.00

10 Paise, Aluminium 20 Paise, 1.68g, No Date, Obv: Blank, Rev: Ashoka

Pedestal, Uniface Strike Error on obverse. KM 39. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

374

1000.00

10 Paise, Aluminium 10 Paise, 1.69g, No Date, Obv: Denomination & Date, Rev:

Ashoka Pedestal, Off-Centre Error – 98%. KM 39 type. About Uncirculated,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

375

1000.00

10 Paise, 1988, FSS, 1.98g, Calcutta Mint, 1988 AD, Obv: Denomination and

Year, Rev: Ashoka Pedestal, Spelling Error, Nagari “Bharat” wrongly written as

“Marat”. KM 40.2. Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

376

1000.00

20 Paise, Aluminium 20 Paise, 2.16g, Obv: Blank, Rev: Ashoka Pedestal, Uniface

Strike Error on obverse. KM 44. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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377

1000.00

25 Paise, 1977, Copper-Nickel, 2.53g, Hyderabad Mint, Obv: Denomination &

Date, Rev: Blank, Uniface weak Strike Error on obverse. KM 49.1, Uncirculated,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

378

500.00

25 Paise, 1985, Copper-Nickel, 2.46g, Bombay Mint, 1985 AD, Obv:

Denomination & Date with deep impression of Ashoka Pedestal, Rev: Ashoka

Pedestal, Die Clash Error on obverse. KM 49.1. Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

379

1500.00

50 Paise, 1991, FSS, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Parliament on Map, Double

Struck Die Cap Error (Bottom part of Map and Year Double Struck & Capped on

upper side), KM 69. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

380

1500.00

50 Paise, 1991, FSS, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Parliament on Map, Double

Struck Die Cap Error (Top part of Map Double Struck & Capped on upper side).

KM 69. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

381

1000.00

1 Rupee, Copper Nickel, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Denomination & Date,

Grain ears flank with both sides, Off-Centre Error – 90%. KM 79.1-5.

Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=377&endlotno=377
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Republic of India

382

800.00

1 Rupee, 1983, Cu-Ni, Bombay Mint. Error struck off center. About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

383

500.00

1 Rupee, 1984, Cu-Ni, Calcutta Mint. Error struck off center. About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

384

1000.00

1 Rupee, xxx3 (1993 or 2003), FSS, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Denomination &

Date, Grain ears flank with both sides Double Struck or Saddle Struck Error. KM

92.2. Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

385

1000.00

1 Rupee, (1997-2003), FSS, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Partial Brockage

(around 75%) of obverse. KM 92.1. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

386

1000.00

1 Rupee, (1997-2003), FSS, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Partial Brockage

(around 50%) of obverse, KM 92.1. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=382&endlotno=382
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387

1000.00

1 Rupee, 1997, FSS, Hyderabad Mint, Obv: Ashoka Pedestal, Rev:

Denomination & Date, Grain ears flank with both sides, Deformed Mintmark

Error, Deformed Star Mintmark below year. KM 92.2. Almost Uncirculated,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

388

5000.00

1 Rupee, 1997, FSS, Mexico City Mint, Obv: Ashoka Pedestal, Rev:

Denomination & Date, Grain ears flank with both sides, 14 sided Border -

probably an Experimental Issue or Pattern, KM 92.2. Uncirculated, Unique.

Click on the price to view the lot on the website.

389

1500.00

1 Rupee, 1999, FSS, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Denomination & Date, Grain

ears flank with Double Struck Die Cap Error at bottom. KM 92.2. Uncirculated,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

390

1000.00

1 Rupee, 1999, FSS, Noida Mint, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Denomination &

Date, Grain ears flank with both sides, Mintmark Error, Dot mintmark on a

deep impression of Star mintmark. KM 92.2. Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

391

500.00

1 Rupee, 2001, FSS, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Denomination & Date, Grain

ears flank with Double Lettering Error, KM 92.2. Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=387&endlotno=387
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392

500.00

1 Rupee, 2001, FSS, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Denomination & Date, Grain

ears flank, Die Rotation Error Almost 4 O'clock die rotation. KM 92.2. UNC,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

393

1000.00

1 Rupee, 2003, FSS, Bombay Mint, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Denomination &

Date, Grain ears flank with both sides Multiple Clipping Error. KM 92.2.

Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

394

500.00

1 Rupee, 2005, FSS, Obv: Cross with dot in each pellet, Rev: Denomination &

Date, Ashoka Pedestal, Die Rotation Error Almost 2 O'clock die rotation. KM

xxx, Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

395

1500.00

2 Rupees, 1995, Copper Nickel, Obv: Ashoka Pedestal Type A, Rev: National

Integration - Flag on Map with Die Cap Error on right side. KM 121.5.

Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

396

2000.00

2 Rupees, 1995, Copper Nickel, Bombay Mint, Obv: Ashoka Pedestal – Type A,

Rev: National Integration - Flag on Map, Cracked Planchet Error / Famine Error.

KM 121.5. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=392&endlotno=392
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=393&endlotno=393
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Republic of India

397

3000.00

2 Rupees, 1997, Copper Nickel, Mated Pair Error, Obv: Ashoka Pedestal – Type

A, Rev: National Integration - Flag on Map, KM 121.5. Brilliant Uncirculated, Ex

Alan Levy Collection, Ex Rare. (Set of 2 coins forming a mated pair.) Note: The

Coins that are struck together in the same striking chamber with obverse on

one planchet and reverse on another planchet and they end up usually in a

same bag and later recovered and reunited, are usually referred as Mated

Pairs.

Click on the price to view the lot on the website.

398

1000.00

2 Rupees, 1998, Nickel, Calcutta Mint, 1998 AD, Obv: Ashoka Pedestal – Type

A, Rev: National Integration - Flag on Map, Off Metal Struck Planchet Error, KM

121.5, Brilliant Uncirculated, Rare. Note: Struck on Nickel Planchet instead of

Copper-Nickel Planchet. (Attracts to Magnet).

Click on the price to view the lot on the website.

399

500.00

2 Rupees, 1999, Copper Nickel, Hyderabad Mint, Obv: Ashoka Pedestal – Type

A, Rev: National Integration - Flag on Map, Misplaced Mintmark Error,

Mintmark struck on year. KM 121.5. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

400

1000.00

2 Rupees, 2000, Copper Nickel, Obv: Ashoka Pedestal – Type A, Rev: Partial

Brockage (around 25%) of obverse on National Integration Flag on Map. KM

121.5. Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

401

2000.00

2 Rupees, 2000, Copper Nickel, Obv: Ashoka Pedestal – Type A, Rev: National

Integration - Flag on Map with Huge Double Struck Error. KM 121.5.

Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=397&endlotno=397
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Republic of India

402

500.00

2 Rupees, 2001, Copper Nickel, Hyderabad Mint, Obv: Ashoka Pedestal – Type

A, Rev: National Integration - Flag on Map, Indent Error. KM 121.5.

Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

403

1000.00

2 Rupees, 2003, Copper Nickel, Bombay Mint, Obv: Ashoka Pedestal – Type A,

Rev: National Integration - Flag on Map, Ragged Clipping Error. KM 121.5.

Brilliant Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

404

500.00

2 Rupees, 2006, FSS, Hyderabad Mint, Obv: Lion capitol of Ashoka Pillar at left

and value at right, Rev: Cross with U-shaped arms and dots, Die Fill Error /

Missing Letters Error – Below Ashoka Pillar, word “Jayate” in Sanskrit is

missing. KM 326. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

405

300.00

5 Rupees, 1989, Cu-Ni, Jawaharlal Nehru, Bombay Mint. Error: Mule. Very

Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

406

800.00

5 Rupees, 1995, Cu-Ni, Bombay Mint. Error struck off center. About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=402&endlotno=402
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=403&endlotno=403
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Republic of India

407

500.00

5 Rupees 1995, Copper-Nickel, 8.88g, Hyderabad Mint, Obv: Denomination

flanked by flowers, Rev: Ashoka Pedestal, Cracked Planchet Error. KM 154.1.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

408

500.00

5 Rupees, 2000, Copper-Nickel 9.01g, Bombay Mint, Obv: Denomination

flanked by flowers, Rev: Ashoka Pedestal, Off-Centre Error Almost  20%.  KM

154.1. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

409

500.00

5 Rupees, 2001, Copper-Nickel, 8.95g,, Bombay Mint, Obv: Denomination

flanked by flowers, Rev: Ashoka Pedestal, Die Fill Error / Missing Letters Error –

In the spelling ‘INDIA’ only letter ‘A’ is visible. KM 154.1. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

410

1000.00

5 Rupees, 2001, Copper-Nickel, 8.06g, Bombay Mint, Obv: Denomination

flanked by flowers, Rev: Ashoka Pedestal, Edge Error (Uneven Multiple Broken

Edges) and Planchet Error (Hole in Planchet). KM 154.1. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

411

500.00

5 Rupees, 2001, Copper-Nickel, 5.97g, Calcutta Mint, 2001 AD, Obv:

Denomination flanked by flowers, Rev: Ashoka Pedestal, Die Crack Error. KM

154.1. Almost Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=407&endlotno=407
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412

500.00

5 Rupees, 2000, Copper-Nickel, 8.51g, (Hyderabad) Mint, Obv: Denomination

flanked by flowers, Rev: Ashoka Pedestal, Off-Centre Error Almost 20%.  KM

154.1. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

413

1000.00

5 Rupees, 2004, Copper-Nickel, 8.90g, Bombay Mint, Obv: Denomination

flanked by flowers, Rev: Ashoka Pedestal with metal strip struck through,

Struck Through Error on reverse. KM 154.4. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

414

1000.00

5 Rupees 2010, Nickel Brass, 4.49g, Bombay Mint, Obv: Denomination flanked

by flowers, Rev: Ashoka Pedestal, Curved Clipping Error. KM 373. Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

415

1000.00

5 Rupees, 2010, Nickel Brass, 5.96g, Calcutta Mint, Obv: Commonwealth

Games, Rev: Ashoka Pedestal, Mule Error & No Denomination Error. KM 373.

Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

416

1000.00

10 Rupees, 2015, Bi-Metallic, Commemorative Issue - 200th Birth Anniversary

of Tatya Tope, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Bust of Tatya Tope, Die Rotation

Error Almost 6 O'clock die rotation. Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=412&endlotno=412
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417

1000.00

10 Rupees, 2019, Bi-Metallic, 10 Rupees, Calcutta Mint, Obv: Denomination,

Rev: Ashoka Pedestal, Off-Centre Error Almost 90%. Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=417&endlotno=417


Foreign Coins

418

1000.00

Australia, British Occupation, King George VI (c. 1936-1952), Silver 3 Pence,

1.40g, 1952, Obv: Bust of King George VI, Rev: Three wheat stalks divide date,

Slight Off Centre Error creating Cap KM 44. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

419

1500.00

Bhutan, British Occupation, Period III (c. 1835-1910 AD), Copper Deb (1/2)

Rupee, 3.66g, No Date, Obv: Inscription “Wang” in centre, Rev: Local

inscription, Double Struck Error on both sides KM 10 type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

420

1000.00

Cambodia, King Norodom I (1859-1904 AD), Copper 10 Centimes, 9.64g, Obv:

Bust of King Norodom I with Die Cracks, Rev: Temple with major Die Crack

Error. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

421

1000.00

Cameroun, Republic, Nickel 100 Francs, 6.96g, Paris Mint, 1972 AD, Obv: Three

giant eland left, Rev: Denomination within circle, date below, Mule Error. KM

16. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

422

1000.00

Canada, King George VI (1936 – 1952 AD), Copper 1 Cent, 3.22g, 1942 AD, Obv:

Couple of Maple Leaves with date and denomination, Rev: Die Cracked Bust of

King George VI facing left, Die Crack Error. KM 32. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=418&endlotno=418
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Foreign Coins

423

1000.00

China, (c. 618-907 AD), Copper Cash, 3.80g, Obv: N Song Ming Dao, Rev: Tong

Bao, Off-Centre Error Almost 20%. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

424

1000.00

China, (c. 960-1127 AD), Copper Cash, 3.46g, Obv: Tang Kai Yuan, Rev: Tong

Bao, Off-Centre Error Almost 20%. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

425

1000.00

China, (c. 960-1127 AD), Copper Cash, 3.82g, Obv: Tang Kai Yuan, Rev: Tong

Bao, Off-Centre Error Almost 15%. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

426

1000.00

China, Kiang Nan Province, Emperor Kuang Hsu (c. 1875-1908), Copper 10

Cash, 1906 AD, 7.14g, Obv: Chinese legend, “Tai-ch'ing T'ung-Pi”; KM Y#10k.2,

Rev: Dragon; KM Y#138, Mule Error, KM Y#A140. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

427

1000.00

China, Kiang Si Province, Emperor Kuang Hsu (c. 1875-1908), Copper 10 Cash,

ND (1902 AD), 6.84g, Obv: Manchu “Pao Ch'ang” at 3 and 9 o'clock, horizontal

rosette in center, Kuang-hsü Yüan-pao, Rev: Dragon  with 10 Cash Below and 2

stars at side, Missing Letters “KIANG SI” at top with Die rotated at Almost 3’O

Clock, Missing Lettering Error and Die Rotation Error, KM 151.2, Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=423&endlotno=423
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Foreign Coins

428

1000.00

China, Emperor Kuang Hsu (c. 1875-1908), Copper 20 Cash, 1908 AD, 10.60g,

34 mm, Obv: Chinese legend, Rev: Dragon, Legend around “Tai Ching To Kuo

Copper Coin”, Off-Centre Error Almost 50%. KM Y#11. Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

429

1000.00

Colombia, Republic, Bi-Metallic 500 Pesos, Bi-Metallic Aluminum-Bronze center

in Copper-Nickel ring, 7.40g, 23.58 mm. Obv: Guacari tree within circle Rev:

Denomination within circle, date below, Inner Bi-Metallic Error Strike. KM 286.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

430

1000.00

French Indo Chine, French Occupation, Bronze 1 Cent, 5.06g, Paris Mint, 1911

AD, Off-Centred Hole Error, Obv: Center hole within statue, denomination

below, mint mark “A” for Paris mint, Rev: Symbols at four sides of center hole

within circle, date below. KM 12.1. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

431

1500.00

Great Britain, King George III (c. 1760-1820 AD), One  Copper Penny, 9.60g,

1806 AD, Obv: Bust with minor Die Crack Error, Rev: Seated Britannia facing

left. KM 663. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

432

2500.00

Great Britain, Queen Victoria (c. 1839-1901 AD), Copper Farthing, 4.56g, 1840

AD, Obv: Bust facing left, Rev: Britannia towards right, Error Struck on a bigger

planchet. KM 725. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=428&endlotno=428
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Foreign Coins

433

1000.00

Great Britain. King George V (c. 1911-1936 AD), Copper Penny, 1917 AD, 9.18g,

Obv: Bust of King George V, Rev: Britannia seated right, Obverse Die

impression on reverse, Die Impression Error. KM 810. about Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

434

1000.00

Great Britain, Queen Eilzabeth II (c. 1952-2023 AD), Copper Nickel 20 Pence,

4.33g, 2008 AD, Obv: Bust facing right, Rev: Crowned Double Rose, Ragged

Clipped Planchet Error. KM 990. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

435

1000.00

Great Britain, Queen Eilzabeth II (c. 1952-2023 AD), Copper Nickel 5 Pence,

2.87g, 2006 AD, Obv: Bust facing right, Rev: Crowned Thistle, Ragged Clipped

Planchet Error. KM 988. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

436

1500.00

Indonesia, Republic, Bi-Metallic Brass centre in Copper-Nickel ring, 1000

Rupiah, 8.50g, 199(x) AD, Obv: National emblem within inner circle, Rev: Palm

tree within inner circle, Only Brass Metallic Part Off-Centre Error Almost 30%.

KM 56. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

437

1000.00

Iran, Sultan Abbas II (AH1052-77/1642-66AD), Copper Falus, 5.65g, 1062 AH,

Retrograde Date and Off-Centre Error Almost 50%, Obv: Lion facing left with

retrograde date 1062 AH below, Rev: Off-centred Persian letter “Falus” with

mint name off planchet. Unlisted type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=433&endlotno=433
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=434&endlotno=434
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=435&endlotno=435
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=436&endlotno=436
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=437&endlotno=437


Foreign Coins

438

2000.00

Iran, Nasir al din Shan (1848-1896 AD, 1264-1313 AH), Silver Kran (Qiran),

4.72g, 12(xx) AH, Kirmanshahan Mint, Obv: Persian legend, “Al sultan bin al

sultan Nasir al din Shah Qajar”, Rev: Persian legend, “Zarb Kirmanshahan”.

Massively off centred Double Struck error on both sides. About Very Fine. Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

439

1000.00

Ireland, Copper plated Steel 5 Euro Cent, 3.92g, 2002 AD, Obv: Harp, Rev:

Denomination and Globe, Bubbled Planchet Error. KM 34. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

440

2000.00

Italy, Kingdom of Napoleon, Napoleon I (c. 1804-1814 AD), Copper Soldo,

10.00g, Milan Mint, 1812 AD, Obv: Bust of King Napoleon I with major Die

Crack Error around the letters “NAPOLEON”, Rev: Crown with value below. KM

C5.2. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

441

1000.00

Italy, Republic, Bi-Metallic, 1000 Lire, 8.84g, Obv: Allegorical portrait Rev:

Pernazza – European Map with Mistake, Map Error. KM 190. Uncirculated,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

442

1000.00

Livonia (Swedish Occupation), Queen Christina, Silver Solidus, 0.92g, Riga Mint,

1653 AD, Obv: Crowned C with legend around “CHRISTINA D G DR S, Rev: Vasa

arms within inner circle with legend around “SOLIDUS CIVI RIGENSIS” with

Double Struck or Saddle Struck Error on reverse. KM 21. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=438&endlotno=438
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=439&endlotno=439
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=440&endlotno=440
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=441&endlotno=441
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=442&endlotno=442


Foreign Coins

443

1000.00

Sultanate of Palembang(Indonesian States), Sultan Mohammed

Badaruddin((1776–1803) AD), Tin 1 Pitis, 0.60g, Round Shape, Palembang Mint,

1193 AH (Error Retrograde date), Obv: Arabian legend, “Sultan Mahmud

Badaruddin, Palembang 1193”, Rev: Blank. KM 3. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

444

1000.00

Netherlands East Indies, Palembang (State of South Sumatra), Sultan Fi Bilad (c.

1710-1778 AD), Tin 1 Pitis, 0.70g, Round Shape with hole in centre, Palembang

Mint, Obv: Arabian legend “?uriba fi bilad Palembang Darussalam”, Rev: Plain,

Uneven Hole Error. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

445

1000.00

Netherlands East Indies, Palembang (State of South Sumatra), Sultan

Mohammed Badaruddin II (c. 1803-1814 AD), Tin 1 Pitis, 1.27g, Octagonal

Shape with hole in centre, Palembang Mint, 1219 AH (1804 AD), Obv: Arabian

legend, “Sultan Mahmud Badaruddin, Palembang 1219” with Improper Hole

Error, Rev: Blank. KM 2. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

446

1000.00

Netherlands East Indies, Palembang (State of South Sumatra), Sultan

Mohammed Badaruddin II (c. 1803-1814 AD), Tin 1 Pitis, 1.20g, Octagonal

Shape with hole in centre, Palembang Mint, 1219 AH (1804 AD), Obv: Arabian

legend, “Sultan Mahmud Badaruddin, Palembang 1219” with double lettering

error, Rev: Blank. KM 2. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

447

1000.00

Netherlands East Indies, Palembang (State of South Sumatra), Sultan

Mohammed Badaruddin II (c. 1803-1814 AD), Tin 1 Pitis, 1.91g, Wrongly

Heptagon (7 sided) cut instead of Octagonal (8 sided) Shape with hole in

centre, Palembang Mint, 1219 AH (1804 AD), Obv: Arabian legend, “Sultan

Mahmud Badaruddin, Palembang 1219” with Mis-Shape Error, Rev: Blank. KM

2. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=443&endlotno=443
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=444&endlotno=444
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=445&endlotno=445
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=446&endlotno=446
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=447&endlotno=447


Foreign Coins

448

1000.00

Netherlands East Indies, Palembang (State of South Sumatra), Sultan

Mohammed Badaruddin II (c. 1803-1814 AD), Tin 1 Pitis, 0.90g, Octagonal

Shape with hole in centre, Palembang Mint, 1219 AH (1804 AD), Obv:

Retrograde Persian legend, “Sultan Mahmud Badaruddin, Palembang 1219”

with Full Retrograde Lettering Error (Fine Lettering), Rev: Blank. KM 2. About

Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

449

1000.00

Netherlands East Indies, Palembang (State of South Sumatra), Sultan

Mohammed Badaruddin II (c. 1803-1814 AD), Tin 1 Pitis, 0.71g, Octagonal

Shape with hole in centre, Palembang Mint, 1219 AH (1804 AD), Obv:

Retrograde Persian legend, “Sultan Mahmud Badaruddin, Palembang 1219”

with Full Retrograde Lettering Error (Thick Lettering), Rev: Blank. KM 2. About

Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

450

1000.00

Netherlands East Indies, United East India Company, Copper 1 Duit (milled

coinage), 2.50g, 1734 AD, Obv: Crowned Holland Arms, Rev: Inscription “VOC”

& date 1734 below, Indent Error on reverse. KM 70. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

451

2000.00

Netherlands East Indies, United East India Company, Copper 1 Duit (milled

coinage), 2.846g, 1746 AD, Obv: Crowned Holland Arms, Rev: Inscription “VOC”

& date 1746 below, Over Struck Error on both sides, Note: Obverse overstruck

on Reverse and Reverse overstruck on obverse. KM 70. About Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

452

1000.00

Netherlands East Indies, United East India Company, Copper 1 Duit (milled

coinage), 2.48g, 1750 AD, Obv: Crowned Holland Arms, Rev: Inscription “VOC”

& date 1750 below, Double Struck Error on both sides. KM 70. About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=448&endlotno=448
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=449&endlotno=449
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=450&endlotno=450
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=451&endlotno=451
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=452&endlotno=452


Foreign Coins

453

1000.00

Netherlands East Indies, United East India Company, Copper 1 Duit (milled

coinage), 2.81g, 1754 AD, Obv: Crowned Zeeland Arms, Rev: Inscription “VOC”

& date 1754 below, Double Struck Error on both sides. KM 152.3. About Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

454

1000.00

Netherlands East Indies, United East India Company, Copper 1 Duit (milled

coinage), 2.40g, 1767 AD, Obv: Crowned Zeeland Arms, Rev: Retrograde

Inscription “VOC” & date 1767 below, Retrograde Lettering Error on reverse.

KM 152.3. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

455

1000.00

Netherlands East Indies, United East India Company, Copper 1 Duit (milled

coinage), 2.70g, 1790 AD, Obv: Crowned Utretch Arms with supporting lions,

Rev: Inscription “VOC” & date 1790 below, Double Struck Error on both sides.

KM 111.1. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

456

1000.00

Netherlands East Indies, Java, Kingdom of Holland, Copper Duit (milled

coinage), 2.73g, 1808 AD, Obv: Inscription “VOC” for Voost Osteridge

Compagnie, Rev: Inscription “JAVA” with date 1806 below, Off centre Error on

obverse – 25%. KM 220. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

457

1000.00

Netherlands East Indies, Java, Kingdom of Holland, Copper Duit (milled

coinage), 3.51g, 1808 AD, Obv: Inscription “VOC” for Voost Osteridge

Compagnie, Rev: Inscription “JAVA” with date 1808 below, Severely Cracked /

Broken Planchet Error. KM 220. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=453&endlotno=453
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=454&endlotno=454
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Foreign Coins

458

1000.00

Netherlands East Indies, Java, Kingdom of Holland, Emperor Louis Napoleon

Bonaparte (c. 1806-1810), Copper Duit (milled coinage), 2.96g, 1809 AD,

Obv:Off-centred Inscription “L. N.” for Louis Napoleon Rev: Inscription “JAVA”,

date 1809 with misplaced numeral “9” below, Misplaced Date Error. KM 223.

About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

459

1000.00

Netherlands East Indies, Java, Kingdom of Holland, Emperor Louis Napoleon

Bonaparte (c. 1806-1810), Copper Duit (milled coinage), 2.51g, 1810 AD, Obv:

Inscription “L. N.” for Louis Napoleon with Double Struck Error, Rev: Inscription

“JAVA” with date 1810 below. KM 223. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

460

1000.00

Netherlands East Indies, Java, Kingdom of Holland, Emperor Louis Napoleon

Bonaparte (c. 1806-1810), Copper Duit (milled coinage), 2.36g, 1810 AD, Obv:

Intertwined “L N” for Louis Napoleon, Rev: Inscription “JAVA”, date 1810 below

with numeral “8” written with two separated circles. KM 225. About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

461

1000.00

Netherlands East Indies, Island of Sumatra, Kingdom of Netherlands, Copper

Duit (milled coinage), 2.86g, (182)1 AD, Obv: Crowned States General double-

lined arms with Double Struck Error, Rev: Inscription “INDIAE / BATAV” & date

below. KM 282.1. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

462

1000.00

Netherlands East Indies, Island of Sumatra, Kingdom of Netherlands, Copper

1/2 Stuiver, 3.79g, 1826 AD, Obv: Crowned States General arms dividing value,

In ½ mistakenly numeral “1” is inverted and “2” is retrograde, Rev: Inscription

“NEDERL INDIE” & date below, with “DE” retrograde and in date 1826, numeral

“1” is inverted and “2” is retrograde  Multiple Errors – Date, Denomination &

Lettering Error. KM 285. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=458&endlotno=458
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=459&endlotno=459
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=460&endlotno=460
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=461&endlotno=461
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=462&endlotno=462
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463

1000.00

Netherlands East Indies, Island of Sumatra, Kingdom of Netherlands, Copper 1

Cent (decimal coinage), 2.47g, 183(x) AD, Obv: Crowned States General arms

dividing value, Rev: Inscription “NEDERL INDIE” & date below, Off centre Error

on both sides – 30%. KM 290. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

464

1000.00

Netherlands East Indies, Island of Sumatra, Kingdom of Netherlands, Copper 1

Cent (decimal coinage), 2.69g, 1833 AD, Denver (USA) Mint, Obv: Crowned

States General arms dividing value, Rev: Inscription “NEDERL INDIE” & date

1833 D below, Double Struck Error on both sides. KM 290. About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

465

1000.00

Netherlands East Indies, Kingdom of Netherlands, Wilhelmina I, Dutch

Administration, Bronze 1 Cent, 1945 AD, 3.82g, Paris Mint, Off-Centre Hole

Error, Dual Hole Struck, Obv: Leaves spray with value below and legend

“NEDERLANDSCH INDIE”, Rev: Inscription and flowers. KM 12.1. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

466

1500.00

Russia, Alexander I (c. 1801-1825 AD), Copper 2 Kopeks, 12.50g, 1818 AD, EM

& HM Mintmark, Obv: Crowned Eagle, Type 3, Rev: Crown above value within

wreath, Off-Centre Error and Planchet Error (Uneven Thickness). KM 118.3.

Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

467

1000.00

Straits Settlements, East India Company, Queen Victoria (c. 1839-1901 AD),

Copper ¼ Cent, 2.35g, 1845 AD, Obv: Bust of Queen Victoria with major die

cracks on bust, Rev: Date and Denomination. KM 1. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=463&endlotno=463
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468

1000.00

Straits Settlements, East India Company, Queen Victoria (c. 1839-1901 AD),

Copper ¼ Cent, 2.32g, 1845 AD, Obv: Bust of Queen Victoria with minor die

cracks on bust, Rev: Date and Denomination. KM 1. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

469

2500.00

Sweden, Queen Ulrika Eleonora (c. 1719-1720 AD), Copper 1 Ore, 4.40g, 1719

AD, Obv: V E R S above 3 crowns, date below, Rev: Crown above crossed

arrows within shield, value and initials flanking shield, KM 364.1, Overstruck on

an Emergency Currency, 1 Daler coin issued in 1718. KM 361. About Very Fine,

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

470

1000.00

United States of America, Copper 1 Cent, 2.50g, No Date, Obv: Lincoln

Memorial, Rev: Bust of Abraham Lincoln towards right, Off-Centre Error Almost

90%. KM 201/a/b. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

471

1000.00

United States of America, Copper 1 Cent, 3.03g, Denver Mint, 1989, Obv:

Lincoln Memorial, Rev: Bust of Abraham Lincoln towards right, Mintmark Error,

Mintmark D reprinted on D creating, Double D mintmark. KM 201b. About

Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

472

1000.00

United States of America, Copper Nickel Dime (2 coins), 2.28g, Blank Planchets,

No Date, Clad Rims, Type I – The punched disks, and Type II – Uniform rounded

rims. Sometimes these blank planchets errors escape the mint facility and

enter circulation. About Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1069&lotno=468&endlotno=468
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Terms & Conditions
 
1) M/s. Bombay Coins and Stamps is a Mumbai, India based authorized Facilitator, Dealer, Trader, Auctioneer, etc. and as such, the
bonafide licensee having the trading License issued by the Archeology Survey of India (ASI) and such other permissions as are issued by
the appropriate Authorities. (Hereinafter referred to as ‘the Company/Facilitator/Dealer/Trader/ Auctioneer’).
2) The Company may/would invite offers/bids/tenders through Public and/or Private Sale by way of outright Sale and/or through Auction.
There will be a Public/Private Sale by way of Auction wherein any bidding thereon constitutes Acceptance by You or at your end or by any
Buyer  however,  strictly  in  terms  of  all  the  Terms  and  Conditions  of  Sale  herein  specifically  narrated  and  stated  for  which  the
Offeror/Bidder/Purchaser shall be bound and liable. The Offer will be opened for Bidding (Purchase) in numerical Order. The term bidder,
which may include the proposed Consignor/s or Givers who may have consigned, but not for the same item or for some other Consignor/s
who may have consigned, would also be allowed to bid and consequently, purchase any Lot in the/any proposed Auction/Sale proposed to
be scheduled thereof. Subject to the due compliances of all the Terms and Conditions, the highest bidder shall only be considered as the
Buyer/Acceptor  of  the  final  bid.  Only  Indian  Residents/Citizens  with  the  Valid  and  subsisting  Permanent  Account  Number
(PAN)(mandatory) and/or Goods and Service Tax (GST) Certifications (if any), which may however, also include any NRI having valid and
subsisting Address Proof in India, would be entitled to bid in the Sale, however, subject to the eligibility criteria.
3) Only registered Member of ‘Bombay Coins and Stamps’ with the eligibility criteria shall only be allowed to sell and/or bid and/or
purchase, as the case may be in the proposed Sale. Initially, any Bidder desirous and/or intending to bid shall be required to provide
atleast two References and/or to deposit an adjustable and/or refundable interest free deposit amount with the Company for which the
quantum of amount would be estimated atleast to the extent of minimum 30% of the proposed Bidding Limit of the Offeror/Bidder and
shall also be required to duly comply with all the stipulated requisitions including by submitting the necessary Documents such as the
Government of India issued Photo Identification (ID) i.e. PAN (mandatory), GST Details (whenever applicable), Aadhaar (if any) or Election
Card or Driving License or Address Proof, etc.
4) Any Lot may/would carry a Reserve Price. A reserve price would be a confidential Price or Bid or Offer below which, the Company shall
not sale any item. The Company reserves its rights to place any Offer on behalf of the Seller upto the amount of the Reserve Price as are
estimated and/or established by the Seller. Any estimated figure below each lot, shall be the Company’s estimate of an expected Price
only. The Company shall not at all be held responsible and/or liable for any default and/or discrepancy either by the buyer and/or by the
seller and/or otherwise for any action and/or claim which may arise in respect of any lot in any manner whatsoever and howsoever. The
Company always reserves the right to participate and place offer/bid for and on behalf of the seller to the extent of the amount of any
reserve price as may be assisted and/or recommended by the seller.
5) The Company reserves all its rights to postpone and/or cancel any Sale without prior Notice which shall be in its sole discretion. Any Lot
shall/would/may be withdrawn at any point of time by the Company without any Notice of any nature, even during the course of the Sale
process and/or till the conclusion of the final Bid being kept opened for the Sale. (Prior or after its being kept opened for Sale.) The
Company and/or the Seller shall not at all be held liable and/or responsible for any cost and/or damages or otherwise in any manner
arising from and consequent to the withdrawal of any material from the Sale and/or any delay which may/might be caused in any
cancellation of any Sale.
6) The efforts and endeavors would however always be tried to be made by the Company with regard to the disclosure of the authenticity
of the genuineness of any Lot which would otherwise be reportedly guaranteed by its Seller/s. In any event, despite the brochures and/or
catalogues which would be describing or narrating therein any detail and particulars of any article/lot, however, in the event if any
discrepancy and/or defects and/or fault/s, imperfection and/or shortcoming is being discovered and/or found in any form including with
regard to the quality, quantity, potency, purity and/or standard and/or otherwise for any discrepancy and/or any lack of any authenticity
which may be incompatible with that regard in respect of any lot, being found and reported by the successful bidder/the Purchaser of any
Article, etc, in that even also and ever otherwise, it is specifically clarified by the company inter-alia that whenever, any Lot being
specifically kept for the proposed sale and/or it being consequently sold as are shown and appearing in the Catalogue and/or on the
Website of the Company with/without any/all defects, faults, imperfections and/or errors of description thereon, in that event or even
otherwise, the company shall not at all be held liable and/or responsible thereon in any manner whatsoever and howsoever, to the effect
that it never gives any authenticity and/or assurance and/or warranty to any bidder/buyer/ anybody in respect of any lot and shall also not
at all be held liable and/or responsible for any other or any unnoticed defects, faults, imperfections and/or errors of description thereon by
anyone. In any event, and even if any statement made as to any item sold, whether in the catalogues and/or during the course of the sale
or otherwise, the same are merely the gestures of mere opinion only and are not/cannot/shall not at all be considered and/or construed in
any manner as any authenticated statement and/or representation of any fact of whatsoever or otherwise. The company at all point of
time reserves its rights in forming its own opinion and/or by consulting any expert/s and/or any reliable authority thereon as it may deem
fit and proper, which also shall always be at the sole discretion of the Company. Notwithstanding anything contended & contained herein
and in the forgoing, in the event, if at any point of time, by any reason/chance any lot being through any inadvertence or otherwise may
be described/ discovered with any discrepancy in any material aspect or otherwise, in that event, the Buyer would be at the option to
reject the same, provided however, that the Buyer shall be bound and required to give, serve and duly delivered upon the Company a
Written Notice of his/her/their specific intention to do so along with the each and every specific details and particulars thereon strictly
supported by the exhaustive explanation/s with regard to any such discrepancy, fault, defect etc. and shall simultaneously also be bound
and required to return and deliver at the entire risk as to all the costs and consequences thereof of the bidder/buyer the same to the
Company at it’s Registerted office at Mumbai. India within Seven (7) days (time being essence) from the date of the receipt thereof of the
Article/Lot by the Buyer and/or at the instance of the Buyer as the case may be (time being essence). Under any circumstances, the
Company even otherwise shall  not at all  be held liable and/or responsible for any costs, expenses and/or damages of any nature
whatsoever & howsoever which may be incurred and/or caused to be incurred and/or suffered and/or caused to be suffered by the Buyer
in respect of any lot, including, but not limited/restricted to, any loss of any nature/kind of any estimated profit or otherwise in whatsoever
and/or howsoever manner.
7) The Buyer shall  at all  point of time certainly be required to, expected to and strictly advised to ascertain and/or scrutinize at
his/her/their end every lot he/she/they overall propose/intend to offer/bid/purchase for, by viewing/ascertaining/verifying in any mode
including physical verification and/or from the photo/photos and/or on the Website and/or Catalogues, as the case may be. The company
shall even otherwise not at all be held liable and/or responsible for any discrepancy of whatsoever and howsoever which may/might be
reportedly discovered, whether upon and/or after any lot has have been removed from their original packing or not and in any event, even
otherwise it is specifically clarified that each lot shall be at the buyer’s risk ever since inception of the execution of the dispatch till the
completion/conclusion of the sale.
8) Company shall even otherwise not at all be held liable and/or responsible in any manner whatsoever and howsoever for any error
and/or any discrepancy on the part  of  the Offeror/Bidder/Purchaser/Buyer including for  any incorrectly entered and/or executed
bid/offer/tender through E-mail/s, WhatsApp, Phones, SMS or otherwise in any other mode of participation, and in that event, the
Offeror/Bidder and/or the Purchaser shall always be held liable and/or responsible thereof including for their whatever and whatsoever
offers being made otherwise including for any error and/or omission made and/or inadvertence in placing Offers/Tenders/Bids.
9) Any Offeror/Bidder whether in an individual capacity or through any duly Authorized person/representative submitting any Offer/Bid
and/or any Offeror/Bidder representing for and on behalf of any other person and/or any Company/Corporation/Trust/Institution, as the
case may be, shall be deemed to has have unconditionally agreed, undertaken and covenant to be solely exclusively and absolutely
personally liable and/or responsible for each and every Terms and Conditions of the Sale including but not restricted however, to the
assurance and covenant of ensuing the entire payment of the final value of any Invoice thereof.
10) Your whatever or any or all the bid/s  shall always be treated and considered as your ascertained and final offer/bid and the Company
shall even otherwise not at all be held liable and/or responsible for any error and/or discrepancy in bidding by and at the instance of any
Offeror/Bidder. The Offeror/Bidder shall always be required to and expected to and even otherwise termed as self assured and certain in
so far as whatever the bid which has have been made for any Lot. In terms of the due compliance of all the process of the conclusion of
Sale, and once the Lot has been announced and qualified to be sold, the Buyer shall be unconditionally bound and liable to pay for the said



Lot being bided, immaterial of any discrepancy in any manner of whatsoever and howsoever in the process thereof or otherwise.
11) The proposed bid and the consequential Sale shall always be conducted in an Indian Rupees (INR). All the Payments shall have to be
made by the successful bidder in an Indian Rupees preferably either by cheque/s / Demand Draft/s or NEFT/RTGS favoring and/or drawn
on Indian Nationalized/ Scheduled/Recognized banks by the Government of India and/or by way of Bank online transfers immediately
within the time specifically stipulated in terms of the Terms and Conditions, however, subject to the Buyer’s Estimated Final Offer.
12) As specifically clarified herein that, the Company does not at all assure nor does it give any warranty of any kind in any manner
whatsoever to any Offeror/Bidder/Buyer in respect of any lot and/or shall not at all be liable and/or responsible for any defect and/or fault
and/or error of description of any nature howsoever. All or any statement as to any item which are finally qualified to be sold, whether
made in the catalogues and/or otherwise in any other mode, at any point of time or even while during the course of the entire auction
process/sale, or otherwise, it shall always be construed and/or deemed to be the mere statements of opinion only, and are not and shall
not at all be construed to be in any manner any authenticated statement and/or representations of any fact/kind. The Company reserves
the right in forming its mere opinion and/or to consult and rely upon any expert/s or authority/ies which opinion/s shall have to be
considered by the parties as reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been wrongly described in any material aspect,
the buyer would be at the option to reject the same, provided always that the buyer shall be required to give Written Notice of the
specified intention to do so and shall have to return the same to the Company within Seven (7) days from the day of the finalization of the
Sale/Auction process. Under no circumstances shall the Company be held liable and/or responsible for any costs, expenses or damages
which may/might have been incurred and/or caused to be incurred by the buyer in any manner whatsoever with regard to and in respect
of any lot, including, but not limited to, any loss of any kind/mode  of any estimated profit if any, of whatsoever.
13) Whenever, any estimate is/are given and/or availed the same shall be construed and intended as a mere guide only and shall not in
any manner be considered and/or termed as any statement of any opinion thereof. Offerors/Bidders are expected to and advised to self-
scrutinize every lot they propose to bid or factually bid for, at their entire risks as to all the costs and consequences thereof.
14) Any purchase offer and/or any final bidding Purchase Price for each lot shall be considered and construed as the Gross Hammer Price
which shall be exclusive of and as such, additionally include in addition thereto also the administration / handling / Company’s profit /
margin which would be calculated @12.50% towards and as and by way of the Company’s entitlement as the Margin thereon as herein
referred which ultimately would qualify and quantify the Nett of the Final Sale Price and consequently upon which, the applicable GST on
the said Nett Final Sale Price would additionally  be chargeable, alongwith all the separate applicable handling, forwarding and/or the
applicable insurance charges (if the insurance has been specifically availed and also instructed in advance by the Buyer in writing to the
Company), etc. which also shall accordingly attract the applicable GST thereon, which shall also be exclusively payable by the Buyer,
before the conclusion of the Sale.
15) It is vehemently agreed and construed by the parties hereto that at all point of time all the items purchased by the Buyer, shall always
be deemed to be hand delivered to the buyer/purchaser by and at the instance of the Company always from the designated Office of M/s.
Bombay Coins and Stamps, Mumbai, India. However, in the event, at any point of time, if the buyer specifically requires to get any Lot or
Item purchased by him/her/them/it, to be dispatched locally and/or inter-state, however, with the prior specific written instructions and/or
intimation before making the final payment, through/by Registered Post with A.D. or by any other specified private courier and/or with or
without insurance, if any, for which shall be at the entire risks as to the all the costs and consequences of the Buyer which would be
further subject to the Buyer specifically making his/her/their/it’s  own arrangement to cause such dispatch, otherwise in the absence
thereof,  it  shall  always  be  construed  the  implied  unconditional  authority  by  the  Buyer  to  the  Company  and/or  it’s  authorized
representative/s  to execute such dispatch however, always at the entire risk as to all the costs and consequences of the Buyer through
the available resources with the Company.
16) It is clarified and as such, unconditionally agreed by the buyer that the final delivery of the lot shall only be executed unless and until
and till the time, the entire total final Tax Invoice/bill amount has/have been duly credited in the designated/specified bank account of the
Company, and that all the payments shall always be required to be made by the Buyer/s  within 7 days from the date of the Final Bidding
of the Sale, subject however, to the due compliances of all the terms, conditions, covenants and assurances herein stated and the
Company would thereupon execute the process of the dispatch of the lot in terms of the method and mode of dispatch (whether by Hand
delivery or registered Speed Post A.D. or private Courier Service) as are specifically availed and opted/instructed by the Buyer which shall
be at the entire risks as to all the costs and consequences thereof of the Buyer alone.
17) It is hereby specifically clarified which the offeror/ bidder/ buyer unconditionally confirm, agree and shall adhereto the covenants inter-
alia that in terms of the specific payment schedules agreed herein and the specific agreed terms and conditions as are/may be stipulated
with regard to the Sale, in that event, if upon and after the successful hammer in bidding, the offeror/bidder fails in making timely
payment of the estimate of the Provisional Final Offer within the stipulated period of time, in that event the Company shall always be even
otherwise authorized and/or entitled to suitably act and do such further and other steps including but not restricted to cause to further
offer such Lot to be sold to the preceding offeror/s/bidder/s and/or otherwise offered by way of private treaty without any further
Reference and/or Notice of whatsoever to the Buyer. It is clarified that in the event, even otherwise, while even upon and after the due
payment of the amount of the Net Invoice value by the Buyer, if the Buyer fails to collect the article/lot purchased/bought in the sale, from
the designated Office of the Company within the period of 14 (Fourteen) days from the date of the Payment, for any reason and/or cause
of whatsoever and howsoever, the Buyer shall be liable and/or responsible to pay to the Company the applicable storage and/or safe
custody charges thereof including the handling charges thereon from the date of the expiry of the fourteenth day as hereinbefore narrated
till the date of the delivery which the buyer may opt, however, strictly subject to the due and entire payment of the storage &/or the safe
custody charges as may be applicable as aforesaid.
18) The offeror/bidder/the ultimate Buyer shall not at all be entitled to insist upon the Company to allow the offeror/ bidder/buyer or
otherwise any other person in any manner whatsoever or howsoever to give inspection of the lot and/or even otherwise shall not at all be
allowed to take the lot out of the Office premises of the Company, till the due compliances of the Final Conclusion of the Sale.
19) Upon and after entering into the bidding process of the sale by the Buyer, it shall be construed and termed as the unconditional
execution and acceptance of the legal contract by the buyer and consequently, the Buyer shall covenant and be bound and liable adhering
to the acceptance and to honor all the terms and conditions of the Company in the entire Sale process and its final conclusion thereof.
20) By registering on the Website of M/s. Bombay Coins and Stamps and/or at any point of time, by initiating and/or making and/or
participating in any Offer/Bid, the Buyer thereby and thereupon shall unconditionally acknowledges his/her/their due acceptance of all the
terms and conditions of the sale and shall thereby and thereupon be bound and liable including under all the applicable provisions of
Indian Laws and shall always be strictly subjected to the exclusive Jurisdiction of the Mumbai Courts only.
21) In any event and under all or any circumstances, if the Company being unsatisfied with regard to the Buyer’s approach and/or about
the earlier/past experience by the Company with the Offeror/bidder, the company even otherwise shall always have all rights and sole
discretion to prevent/resist such Offeror/bidder/buyers to take any participation in the proposed sale including but not restricted in any
manner to any online or floor sale as the case may be, and the decision of the Company thereof shall always be unquestionable and final.
22) Under all the prevailing provisions of law and subject to all the amendments and rulings thereof from time-to-time, unless otherwise
specified contrary thereto,  it  shall  be mandatory on the part  of  the Buyer while especially  the Buyer dealing and/or trading any
lot/transaction for any business and/or any commercial purposes for any lot/item beyond the period of 100 years hereof, to have and hold
the valid and subsisting antiquities trading License/Permit/s as issued by and/or in terms of the regulatory process administered by the
Archeological Survey of India (ASI) and/or any other appropriate registering Authorities and in the event of any non-disclosure and/or
non-holding of any such License/Licenses by the Buyer at any point of time, it is the Buyer alone shall absolutely and exclusively liable and
responsible thereof for which the Company shall  not at all  be held liable and/or responsible thereof in any manner whatsoever &
howsoever.
23) At all point of time, any Lot beyond 100 years old as hereof (other than Numismatic item/lots) offered/kept under the Sale by and at
the instance of the proposed Seller of any Lot, it is generally expected that the same is/are accordingly certified and/or registered under
the Antiquities License/Permit/s as issued by and/or in terms of the regulatory process administered by the Archeological Survey of India
(ASI) and/or any other appropriate registering Authorities, as the case may be and as such, consequent to the process of Sale being
executed, subject to the time frame which would require to take for the provisional transfer of the ownership of such Lot alongwith the
consequential process of the registration of any antiquities in accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure Act, 1972



and the Rules framed thereunder, it is clarified herein that at all point of time, all or any such lots of any antiquities, shall always be sold
and/or dispatched on ‘as is where is basis’ & ‘as is what is basis’ condition meaning thereof, such item/lot is being offered and/or sold with
all that existing inherent condition of item/lot with whatever faults and/or imperfections or otherwise.
24) The Company shall at all point of time reserves its rights to accept and/or reject any or all bids whether found unreasonable or not or
otherwise and/or to postpone the sale at any point of time without assigning any reason of whatsoever and howsoever.
25) It is hereby clarified for the abundant precautions  that the Company never ask and/or never insist upon to anybody about any
personal Bank Account details and/or profiles with any particulars and/or information of anyone in any manner whatsoever and howsoever
by any mode including but not restricted to even by sending mere Emails, and as such, the offeror /bidder/ buyer shall always have to be
and is/are accordingly specifically required to be cautious and be aware from any type of contingent fraud or otherwise by any fraudsters/
scammers. In any event, even otherwise, the Company can/shall never at all be held liable and/or responsible for any such external fraud
and/or scam/s which the offeror/bidder/buyer may suffer on any count of whatsoever and howsoever.
26) All the contents of the Registered Website of the Company including all the texts, graphics, registered logo of the company, images,
audios, videos, data, coding, scripts, Company’s advertisements on social network, computer program and any other materials including
but not restricted to even the Screenshots of any material of and from the Official Website of the Company, etc. which are even otherwise
duly protected and governed by and under the Copyright Laws governed under the laws of the Union of India as well as the various other
concerned countries, and which are duly owned and/or licensed, having under the overall exclusive and absolute control of and by M/s.
Bombay Coins And Stamps. Any infringement and/or any unauthorized usage and/or any violation by anybody/anyone in any manner
whatsoever under any provisions of Law including under the Copyright laws, shall always be rendered liable and responsible for all such
legal prosecutions, proceedings, costs and serious consequences thereof including but not limited to all the applicable stringent and/or
punitive actions in civil and/or criminal Courts of Justice against any such violator.
27) M/s. Bombay Coins and Stamps reserves its rights, in its sole discretion, to change, alter, modify, add and/or remove, rescind any or
all the part of and/or portion of any TERMS AND CONDITIONS, in whole or in part, at any point of time, and would reserve it’s rights to
post any revised version thereof on the official Website of the Company, and subject to all the recitals herein, any change in any manner
whatsoever and howsoever with regard to any Terms and Conditions, which shall accordingly be effective from the date of its actual
posting, and the same shall always be binding upon all concerned including the offeror/bidder/buyer.
28) The Company would even otherwise not at all be held liable and/or responsible particularly with regard to any description of any Lot as
are tried to be narrated and/or specified in the Brochure and/or Catalogue and/or the official Website of the Company which would be
preferably described in an English Language concerning the proposed Sale, however, in the event  the same are in any manner tried to be
translated and/or being translated by anybody by using any method or mode of translation, including but not restricted to the Google
Translation, for which and even otherwise  the Company shall not at all be held liable and/or responsible with regard to any accuracy
and/or authenticity and/or admissibility under any law or for any provisions of law and/or legal purposes.
29) It is vehemently understood and notified to all concerned inter-alia that, any picture/s and/or color/s or toning which may be enlarged
and/or reduced with or without specifying the scale measurements thereon; in any of such cases, the picture/s and/or color/s/toning may
appear different in the actual picture/s and/or color/s/toning, for which the Offerors/Bidders/Buyers shall at his/her/their all point of time
entire endeavor be required to appropriately self-examine the items/lots personally before making and/or finalizing the offer/bidding.
30) All the sale shall always strictly be subject to the exclusive Jurisdiction of the Mumbai Courts only.
31) Statutory Note: At all point of time, all the Buyers are deemed to be aware about all the statutory provisions of law however, are
hereby strictly intimated, informed and notified as contemplated under the prevailing provisions of law, inter-alia that any item/lot over
the period of 100 years old hereof cannot at all/shall not at all in any manner whatsoever & howsoever be dealt and/or taken out of India
without the prior written appropriate requisite permission and/or consent of the office of The Director General, Archaeological Survey of
India, Janpath, New Delhi - 110011, India and/or which may be situated at any other place and/or any other Governing Authorities of
India, as may be applicable and/or required.


